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Inledande ord 
Denna rapport har tagits fram på uppdrag av det EU-finansierade 
projektet EcoCrim vid Polismyndigheten, vars övergripande syfte är att 
stärka kunskapen om de strukturer och systemsårbarheter som utnyttjas 
av organiserad brottslighet. Rapporten utgör ett av projektets kunskaps­
underlag och syftar till att bidra med en systematisk genomgång av 
aktuell lägesbild av organiserad brottslighet inom avfallsverksamhet.

Arbetet har genomförts med ambitionen att ge en samlad, fakta­
baserad översikt av risker, aktörer och mönster inom branschen.

Vi vill rikta ett särskilt tack till partnerskapet Sverige mot organiserad 
brottslighet (SMOB) samt till sekretariatet för myndighetssamverkan vid 
Polismyndigheten. Genom expertis, dialog och konstruktiva diskussioner 
har de på olika sätt bidragit till att stärka rapportens kvalitet.

Acta Publica
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Sammanfattning
Under senare år har avfallssektorn hamnat under lupp i arbetet mot 
organiserad brottslighet. Inom ramen för den myndighetsgemensamma 
satsningen mot organiserad brottslighet pekas just arbetet mot avfalls­
brottslighet ut som ett sätt att minska handlingsutrymmet för kriminella 
individer.1 Den organiserade brottsligheten kopplas ihop med växande 
sophögar, dumpat avfall som hittas i skogar och bolag som tar emot 
avfall för billig penning, men struntar i att göra rätt för sig. 

Avfallsbranschen bedöms vara en lukrativ marknad för kriminella 
aktörer. Omsättningen för illegal avfallshantering beräknas uppgå till 
cirka 5 miljarder kronor varje år. Siffran bygger dock på uppskattningar, 
som alltid när det kommer till organiserad brottslighet finns risk för 
ett större mörkertal än konstaterad fakta. Ambitionen för de kriminella 
aktörerna är ju att verka i det tysta, undgå kontroll och upptäckt. Därför 
vet vi inte mycket om vilka aktörer som bidrar till avfallsbrotten, och 
inte heller i vilken utsträckning eller skepnad de förekommer. 

I den här rapporten har Acta Publica kartlagt 2 423 bolag inom 
avfallsbranschen med särskilt fokus på att tydliggöra deras kopplingar 
till kriminella nätverk och riskmiljöer, som politisk eller religiös 
extremism. I granskningen ingår totalt 10 564 personer som har företrätt 
bolagen under de senaste fem åren. Av dessa är knappt 70 procent, eller  
7 168 personer, nuvarande företrädare, som under 2025 antingen ägde 
andelar i eller satt i styrelsen för ett avfallsbolag.

Av de 10 205 företrädarna med svenska personnummer har  
778 personer åtalats och 25 personer har fått näringsförbud sedan 2020. 
En dryg procent av samtliga företrädare med svenskt personnummer, 
motsvarande 143 personer, har dömts till fängelse sedan 2005. De 
fängelsedömda företrädarna återfinns i drygt fem procent av de 
granskade avfallsbolagen, 134 bolag.

Av de 10 564 personer som omfattas av granskningen är  
367 företrädare bosatta utomlands. De företräder 194 bolag, mot­
svarande åtta procent av samtliga avfallsbolag. Företrädarna bor i  
42 olika länder, majoriteten i våra grannländer, men de har adresser över 
hela världen.

1	 Arbetsförmedlingen. Myndigheter ökar trycket mot den organiserade brottsligheten. (25 
juni 2025). länk 

https://arbetsformedlingen.se/om-oss/press/nyheter/nyhetsarkiv/2025-06-25-myndigheter-okar-trycket-mot-den-organiserade-brottsligheten


4

Granskningen visar att det är en relativt liten andel företrädare som 
har kopplingar till organiserad brottslighet. Av de 7 168 personer som 
ingår i den nuvarande företrädarlistan bedöms 53 personer vara risk­
företrädare, med innebörden att de har kopplingar till kriminella nätverk 
eller övriga riskmiljöer.

Av de 53 riskföreträdarna ingår 26 personer i den kriminella 
mc-miljön. Det gäller personer som har haft viktiga titlar i supporter­
klubbar till Hells Angels och Bandidos, men även fullvärdiga medlemmar 
i nämnda enprocentsklubbar. Därtill finns 14 företrädare som bedöms 
ingå i ett större upplägg av ekonomisk brottslighet och annan typ av 
grov brottslighet. Ytterligare nio företrädare kan kopplas till extremism, 
både till våldsbejakande nazistiska och högerextrema grupper, och till 
den jihadistiska miljön. Fyra personer ingår i kriminella nätverk med bas 
i lokalsamhället. 

De nuvarande riskföreträdarna har suttit i styrelsen för 55 avfalls­
bolag. Trots att det är relativt få till antalet omsätter dessa bolag 
omkring 5,1 miljarder kronor och har tillgångar på runt 7,3 miljarder. De 
53 riskföreträdarna har därutöver suttit i styrelsen för 139 bolag i andra 
branscher. Nästan hälften, 65 av dessa bolag, verkar inom närliggande 
branscher, som byggbranschen med 24 bolag, fastighetsbranschen med 
23 bolag och transportbranschen med 18 bolag.

Förutom de 53 nuvarande riskföreträdarna kan Acta Publica hitta 
ytterligare 29 riskföreträdare som historiskt har ägt andelar eller suttit 
i styrelsen för de granskade avfallsbolagen. Dessa personer kan kopplas 
till 30 avfallsbolag. Liksom bland de nuvarande företrädarna förekommer 
flest, 13 företrädare, inom mc-miljön. Fem av de granskade avfalls
bolagen har både nuvarande och historiska riskföreträdare.

Bland företrädarna har 32 personer identifierats, som arbetar 
med bolagsförmedling och förekom i underlaget för granskningen 
Ekobrottsfabrikerna, som Acta Publica släppte 2024.2 Dessa har 
förmedlat nära 129 bolag som därefter har ombildats till avfallsbolag. 
Flera av dessa bolagsförmedlare har en historik av att förmedla bolag 
till kriminella, och har fungerat som en mellanhand för att kriminella 
aktörer ska få tillgång till bolag. 

2	 Acta Publica. Ekobrottsfabrikerna - en kartläggning av möjliggörare som förmedlar bolag 
till brott. (25 september 2024). länk 

https://actapublica.se/nyheter/rapport-ekobrottsfabrikerna-2/
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Förutom de 80 bolagen med kopplingar till organiserad brottslighet 
och riskmiljöer kan Acta Publica konstatera att det finns ett flertal 
bolag med varningsflaggor. Genomgående under granskningen kan vi 
visa exempel på företrädare som historiskt har använt sig av bedrägliga 
upplägg, företrädare med omfattande brottsregister och företrädare som 
ingår i grov organiserad brottslighet. Sammantaget ger granskningen 
bilden av en bransch som i grunden utgörs av seriösa aktörer, men där en 
mindre del förtjänar att synas grundligare. 
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Inledning
I juni 2025 dömdes flera personer för sin inblandning i en härva som har 
kommit att kallas Sveriges största miljöbrott. Sopskandalen kring Think 
Pink startade i en jakt på en stulen grävmaskin i Värmland, och ledde 
vidare till dumpat och nedgrävt avfall på ett 20-tal olika platser i landet.3 
För fem personer har miljöbrotten lett till fängelsedom i tingsrätten.4 

Den tiotusentals sidor långa utredningen om Think Pink visar på hur 
miljöbrottslighet medför stora risker för mänskligt liv, djur och natur i 
form av ökade utsläpp och föroreningar. Den visar också att miljöbrotten 
dränerar samhället på pengar. Det sammanlagda skadeståndet som 
de dömda i skandalen ska betala till Västerås stad, Botkyrka kommun 
och Naturvårdsverket uppgår till nära 220 miljoner kronor. Det är 
dock tveksamt om skadeståndet någonsin kommer att betalas tillbaka. 
Slutnotan för att ta hand om olagligt hanterat avfall och sanering av 
förorenad mark hamnar i stället ofta på landets kommuner. 

I september 2025 dömdes ytterligare en kvinna inblandad i 
miljöskandalen för grovt penningtvättsbrott. Hon hade tagit emot 
pengar från ett av bolagen inom Think Pink-koncernen och flyttat dem 
mellan konton i bland annat Spanien, Bulgarien och Nederländerna. 
Enligt tingsrättsdomen har det rört sig om ett hundratal betalningar 
på totalt cirka fem miljoner kronor.5 Och i oktober 2025 dömdes två av 
de tilltalade i Think Pink-målet till ytterligare fängelsestraff för grov 
ekonomisk brottslighet i bolaget NM Trading & Transport AB, för att ha 
plundrat bolaget och manipulerat bokföringen inför konkursen i oktober 
2020.6 Företaget försattes i konkurs med en brist på omkring 46 miljoner 
kronor. 

Think Pink-skandalen är kanske unik till omfattning, men de 
miljoner kronor som den bevisligen kostat samhället är antagligen en 
försvinnande liten del av hur mycket den kriminella ekonomin tjänar på 

3	 Moran, A. Hon tvättade Think Pinks pengar - döms till fängelse. Göteborgs-Posten. 
(3 september 2025). länk och Sydvik, P. Moran, A. och Tedeborg, S. Elva misstänkta 
för brott i sopskandalen Think Pink - GP följer avfallets spår. Göteborgs-Posten. (22 
december 2023). länk 

4	 Dom från Södertörns tingsrätt, 2025. Domen är överklagad till hovrätten, och i 
november 2025 inleddes huvudförhandlingen. Förhandlingen beräknas pågå till 
sommaren 2026. 

5	 Dom från Stockholms tingsrätt, 2025. 
6	 Dom från Södertörns tingsrätt, 2025

https://www.gp.se/klimat/hon-tvattade-think-pinks-pengar-doms-till-fangelse.32612a6b-5b58-42cf-99ba-4bbe7965799c
https://www.gp.se/klimat/elva-misstankta-for-brott-i-sopskandalen-think-pink-gp-foljer-i-avfallets-spar.cc84cb2f-9a77-4c01-a8e7-82d5f351a91f
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illegal avfallshantering varje år. Avfallsbrottsligheten beräknas vara den 
tredje största brottstypen för kriminella nätverk inom EU, efter vapen 
och narkotika.7 Bedömningen är att den illegala avfallsverksamheten i 
Sverige omsätter cirka 5 miljarder kronor per år.8 

Inom landets gränser hanteras enorma mängder avfall varje år, och 
målet är att öka återvinningen. Men det kostar pengar att hantera avfall 
korrekt, vilket skapar en lukrativ marknad för kriminella aktörer att 
tjäna pengar. Genom att erbjuda avfallshantering till lägre priser kan de 
konkurrera ut seriösa aktörer. Samtidigt slipper de undan kostnaderna 
om avfallet dumpas i skogen, grävs ner, bränns upp eller fylls i conta­
inrar och skeppas utomlands.9 

Inom avfallsbrottsligheten är företag vanligt förekommande. Det 
gäller bland annat export- och importbolag, avfallshanteringsföretag 
och konsultbolag som förutom miljöbrott kan kopplas till arbetsmiljö­
brott och mänsklig exploatering.10 Brottstypen tangerar på så sätt ett 
modus som är vanligt förekommande vid ekonomisk brottslighet, som 
penningtvätt, falska fakturor eller annan falsk dokumentation och 
utnyttjandet av osanna identiteter. Korruption och infiltration kan även 
förekomma för att främja den illegala verksamheten.

Redan 2021 slog svenska myndigheter fast att avfallsbrottsligheten 
är ett relativt ostört brottsområde, där kriminaliteten är grovt under­
skattad.11 Det är låg risk att upptäckas jämfört med andra brott, inte 
sällan upptäcks brottsligheten av en ren slump, och vid upptäckt väntar 
många gånger relativt låga straff. Även om svenska myndigheter ser 
att det sannolikt finns nätverk med hög våldskapacitet aktiva inom 
avfallsbrottsligheten, är det ännu oklart vilka dessa nätverk är och hur de 
agerar på den svenska marknaden. 

De senaste åren har Acta Publica genom en rad rapporter undersökt 
olika typer av brottslighet. Vi har genomlyst branscher som omfattas 
av hårda krav på utövaren, men där kriminella personer ändå har 
lyckats ta sig förbi myndigheternas tillsyn. I flera rapporter kartläggs 

7	 Åklagarmyndigheten, Satsning mot avfallsbrottslighet. (2024-09-03). länk 
8	 Rostami, A., Mondani, H., Mellberg, J. och Roine, J. Svarta siffror – En ESO-rapport om 

den kriminella ekonomins omfattning. (2026). Rapport till Expertgruppen för studier i 
offentlig ekonomi.

9	 Naturvårdsverket. Avfallsbrott dränerar samhället på resurser och skadar miljön. (25 
september 2025). länk 

10	 Polismyndigheten i samverkan med 13 andra myndigheter. Myndighetsgemensam 
lägesbild organiserad brottslighet 2025. (20 augusti 2025). länk  

11	 Polismyndigheten i samverkan med elva andra myndigheter. Myndighetsgemensam 
lägesbild organiserad brottslighet 2021. (19 oktober 2021). länk 

https://www.aklagare.se/for-media/aktuellt-pa-aklagarmyndigheten/2024/september/satsning-mot-avfallsbrottslighet/
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/avfall/miljobrott-i-samband-med-avfallshantering/
https://polisen.se/siteassets/dokument/organiserad_brottslighet/myndighetsgemensam-lagesbild---organiserad-brottslighet-2025.pdf
https://www.ekobrottsmyndigheten.se/wp-content/uploads/2021/10/formgiven-mgl.pdf
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även ekonomisk brottslighet via företag. Parallellt har Acta Publica 
fortlöpande granskat kriminella nätverk. I den här rapporten ämnar 
Acta Publica att använda dessa kunskaper och insikter för att syna 
avfallsmarknaden. 

Syftet med rapporten är att utreda huruvida det finns kopplingar 
mellan aktörer inom avfallsbranschen och kriminella nätverk och 
riskmiljöer. I granskningen omfattas drygt 10 500 personer som har ägt 
andelar i, eller suttit i styrelsen för, omkring 2 400 avfallsbolag under de 
senaste fem åren. Rapporten har undersökt företrädarnas bakgrund när 
det kommer till brottslighet, sanktioner och kopplingar till kriminella 
nätverk och riskfyllda miljöer. Därtill undersöks i vilken utsträckning så 
kallade bolagsförmedlare har möjliggjort att oseriösa aktörer kunnat få 
tillgång till bolag i avfallsbranschen. Slutligen granskas om eventuella 
utländska ägarförhållanden och oegentligheter kan indikera risker för 
ekonomisk brottslighet. 
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Metod och material 
För att ta reda på huruvida det finns kopplingar mellan aktörer inom 
avfallsbranschen och kriminella nätverk och riskmiljöer har Acta 
Publica granskat ett stort antal bolag inom avfallsbranschen och 
deras ägare samt styrelseledamöter. Dessa har delvis granskats utifrån 
brottsförekomst och förekomst i Acta Publicas interna underrättelser. 
I följande del av rapporten kommer urval av bolag, inringning av före­
trädare och tillvägagångssätt för att bearbeta materialet specificeras. 

Avfallsbolagen

För att kunna ringa in avfallsbranschen har Acta Publica utgått från 
Standard för svensk näringsgrensindelning, SNI, som används för att 
klassificera företags verksamhet. Alla företag och arbetsställen i Sverige 
ska ha en eller flera femsiffriga koder som beskriver vad verksamheten 
ägnar sig åt. Avfallsbolag ska vara registrerade inom huvudgrupp 38, som 
omfattar verksamheter inom insamling, behandling och bortskaffande 
av avfallsmaterial, men även lokal transport av avfall och drift av 
återvinningsanläggningar.12 I urvalet ingår de 1 263 svenska bolag som 
fanns registrerade inom huvudgrupp 38 i september 2025, bortsett från 
avstämningsbolag. Börsnoterade bolag omfattas inte av granskningen, i 
dessa kan vem som helst bli företrädare genom att köpa publika aktier.

SNI-koder används av det allmänna för att klassificera företags verk­
samheter och fungerar som ett verktyg för att säkerställa att företag får 
relevant information om lagförändringar, bidrag och stöd. Indelningen 
utgör också en grund för att beräkna skatter och avgifter. Det finns dock 
felkällor med SNI-koder. Bland annat är det bolagen själva som regist­
rerar SNI-kod. Därtill finns ett stort urval av SNI-koder och det varierar 
hur pass specifika de är – vissa är mycket övergripande och andra går in 
på detaljnivå i en näringsgren. 

För att även kunna granska avfallsbolag som inte är registrerade 
inom huvudgrupp 38 har Acta Publica tagit hjälp av bolaget Eivora, som 
tillhandahåller ett av landets mest heltäckande register för svenska 
bolag. Eivora har utvecklat ett alternativt system för kategorisering av 

12	 Statistikmyndigheten SCB. Standard för svensk näringslivsindelning SNI. länk 

https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
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bolag, som inte bara utgår från företagens självrapporterade verksam­
hetsbeskrivning. Kategoriseringen görs löpande, genom automatiserade 
inhämtningar av företagens namn, verksamhetsbeskrivningar och 
textinnehåll från företagens hemsidor. Informationen kopplas samman 
med Eivoras på förhand fastställda kategorier och kontrolleras därefter 
löpande. 

Med Eivoras kategoriseringssystem har ytterligare cirka 2 000 bolag, 
vars hemsida eller verksamhetsbeskrivning kan kopplas till återvinning, 
återvinningsservice eller avfallshantering identifierats. Acta Publica 
har gått igenom samtliga av dessa bolag, och sållat bort de som inte 
är relevanta inom granskningen för avfallsbranschen. Avvägningen 
är inte en precis vetenskap. Uppenbara felkällor, där återvinningen 
inte kan relateras till avfallshantering, har sorterats bort. Det gäller i 
synnerhet modeföretag som producerar kläder av återvunnet material, 
bolag som producerar soptunnor och utrustning till avfallsbranschen 
och it-utvecklare som driver appar för att reducera matsvinn. Det finns 
dock en gråzon som är svårnavigerad, inte minst när det kommer till 
byggbranschen och framställare av bioenergi. Aktörer som behandlar 
annat organiskt avfall än mat- och köksavfall kommer inte att ingå i 
granskningen, inte heller bolag inom byggbranschen som inte explicit 
skriver att de hanterar avfall eller skräp. 

Efter att ha gått igenom samtliga bolag som har tagits fram via skrap­
ning av hemsidor och verksamhetsbeskrivningar har 1 160 bolag lagts 
till i urvalet. Det rör sig i många fall om byggbolag, som i sin verksam­
hetsbeskrivning erbjuder helhetslösningar för renovering, som rivning, 
demontering och bortforsling av byggmaterial. Andra företag erbjuder 
flexibla lösningar för återanvändning och återvinning av material, eller 
fungerar som konsulter inom avfallshantering. Acta Publicas uppfatt­
ning är att dessa bolag bör granskas inom ramen för avfallshantering, 
men vill samtidigt göra läsaren medveten om att samtliga bolag i detta 
urval kanske inte hanterar avfall. En verksamhetsbeskrivning kan vara 
daterad eller rymma betydligt mer än vad ett bolag i verkligheten gör. 
Anledningen till att Acta Publica frångår SNI-kategoriseringen är för 
att fånga in bolag som finns i gråzonen, som hanterar avfall trots att det 
inte är registrerat korrekt. Vår erfarenhet är att kriminella aktörer ofta 
använder bolag som täckmantlar för att dölja illegitim aktivitet, och 
regelbundet genomför byten av verksamhetsbeskrivning eller styrelser 
för att undvika kontroller och ansvar. För att fånga in dessa måste 
granskningen innefatta ett stort antal bolag som befinner sig i en gråzon. 
Det ökar risken för enskilda felkällor. 
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Urvalet av bolag inom avfalls- och återvinningsbranschen utgörs 
alltså av 1 263 bolag inom huvudgrupp 38 och ytterligare 1 160 
bolag som har identifierats genom Eivoras kategoriseringssystem, 
alltså sammanlagt 2 423 bolag. Bolagen kommer härefter att kallas 
avfallsbolagen.

Företrädarna

Företrädare ska inom ramen för granskningen förstås som en person 
som antingen äger andelar eller sitter i styrelsen för ett bolag. Bland 
företrädarna inkluderas samtliga ägare, styrelseledamöter, supple­
anter, verkliga huvudmän, delgivningsbara mottagare och externa 
firmatecknare. 

Att ta fram data över företrädare är förknippat med vissa svårigheter. 
I Sverige finns inget officiellt aktieägarregister över vem som de facto 
äger och kontrollerar ett bolag. Det finns inte heller information om 
överlåtelser av företag, och informationen om vem som faktiskt äger ett 
bolag finns hos respektive bolag i aktieboken. För att ändå kunna kart­
lägga de personer som företräder bolagen har Acta Publica tagit hjälp av 
Eivora, som sammanställer ägardata för svenska bolag.

Genom automatiserade datainsamlingsprocesser har Eivora 
sammanställt ägarlistor för de 2 423 avfallsbolagen. Datan bygger 
dels på allmänna handlingar från Bolagsverket, dels tillgängliga 
aktieböcker från Euroclear. Handlingarna är bland annat protokoll från 
bolagsstämmor, styrelsemöten, årsredovisningar, kvartalsrapporter 
eller stiftelseurkunden från när bolaget registrerades. Dessa dokument 
innehåller i många fall ägarinformation i form av exempelvis röstlängd 
vid bolagsstämma, teckningslista vid nyemission och lista över stiftare 
i en stiftelseurkund. Genom identifieringen blir det möjligt att ge en 
så korrekt bild som möjligt över ägandet och gå längre än bolagens 
självrapporterade källor – registret över verkliga huvudmän. 

I sammanställningen av ägarlistor har 10 564 personer, som har 
företrätt bolagen under de senaste fem åren, identifierats. Av dessa har 
totalt 10 205 personer ett svenskt personnummer. 

Namn utan svenskt personnummer och som inte går att härleda 
till en adress i utlandet har räknats bort. De 359 personer som saknar 
svenskt personnummer, men ingår i granskningen, är enbart de som 
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Acta Publica kan koppla till ett födelsedatum jämte en adress i utlandet. 
Det kan alltså finnas fler ägare eller företrädare, men eftersom deras 
personuppgifter inte har kunnat verifieras ingår de inte i granskningen. 

Acta Publica har kartlagt ägarna och styrelsemedlemmarna i 
avfallsbolagen och undersökt hur gruppen ser ut när det kommer till 
ålder, kön, bosättning och historik vad gäller åtal, fängelsedomar och 
näringsförbud. För kontroll av åtal har Acta Publica undersökt förekomst 
i stämningsansökningar från Åklagarmyndigheten mellan åren 2009 och 
november 2025. För fängelsedomar har Acta Publica tittat på förekomst 
i strafftidsbeslut från Kriminalvården sedan 2005. För näringsförbud har 
Acta Publica kontrollerat uppgifter från Bolagsverket sedan 2010.

Företrädarna har delats upp mellan nuvarande företrädare och 
historiska. Med nuvarande företrädare menas att personen i september 
2025 satt i styrelsen för eller ägde andelar i ett avfallsbolag. Inom denna 
grupp finns 7 168 företrädare. De historiska företrädarna är de personer 
som har ägt andelar eller suttit i styrelsen för något av avfallsbolagen 
sedan 2020, men som i september 2025 inte längre ingår i ägarlistan eller 
styrelsen.

Riskföreträdarna 

För att hitta eventuella kopplingar till kriminella och riskfyllda miljöer 
har personerna kontrollerats mot Acta Publicas slutna källor av personer 
som ingår i olika former av kriminella nätverk samt riskmiljöer. Därtill 
undersöks företrädarnas förekomst i straffrättsliga beslut och register 
över näringsförbud. 

Organiserad brottslighet definieras i rapporten i enlighet med EU:s 
kriterier för organiserad brottslighet. Det innebär att termen ska förstås 
som ett samlingsnamn för brottslighet där minst tre personer varaktigt 
över tid samarbetar för att begå allvarliga brott, i syfte att uppnå vinning 
eller makt. Vanligtvis finns någon form av struktur och fördelning av 
uppgifter mellan dessa personer. Organisationen har ofta ett vålds- eller 
hotkapital, och utövar samtidigt någon form av disciplin eller kontroll 
över de personer som är inblandade i verksamheten. Organisationen 
deltar ofta i penningtvätt eller använder sig av någon typ av påverkan 
på politik, medier, offentlig förvaltning eller ekonomi. Även om den 
vanligtvis sprider sig över landsgränser finns det ofta även en verk­
samhet på lokal nivå.13 

13	 EU:s kritierier för organiserad brottslighet. Se: Polismyndigheten. Organiserad 
brottslighet - polisens arbete. (28 augusti 2025). länk 

https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/organiserad-brottslighet/
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Med riskmiljöer avser Acta Publica att fånga in personer som befinner 
sig i större sammanhang där brott begås eller där våldsutövning bejakas. 
Det handlar framförallt om politisk eller religiös extremism, där syftet är 
att med hjälp av våld eller hot uppnå mål och underminera demokratiska 
värden. Det kan också handla om större systematiska upplägg där 
välfärden undermineras, genom bland annat organiserade bedrägerier 
för att utnyttja finansierade välfärdssystem för egen vinning.

Riskföreträdare ska förstås som de företrädare där Acta Publica 
hittar kopplingar till organiserad brottslighet, kriminella nätverk och 
riskmiljöer. I begreppet innefattas samtliga företrädare som kan kopplas 
till den kriminella mc-miljön, ekonomisk- eller annan typ av organiserad 
brottslighet, extremism eller ett kriminellt nätverk.

De personer som i rapporten beskrivs som kopplade till kriminella 
nätverk eller riskmiljöer är enbart personer där Acta Publica har 
dokumenterade underlag som underbygger att personen har haft nära 
samröre med en kriminell eller riskfylld miljö. Kopplingen underbyggs 
dels av material från vår egen underrättelseinformation, dels utifrån 
uppgifter från bland annat Polisen eller Kriminalvården och som framgår 
i allmänna handlingar. I beskrivna exempel kommer Acta Publica att 
tydliggöra vilken kopplingen är. 

För att tydliggöra kopplingarnas styrka har dessa delats upp i både 
aktuella och tidigare kopplingar. En aktuell koppling innebär att Acta 
Publica bedömer att personkopplingen till organiserad brottslighet 
är relevant i närtid, medan en tidigare koppling innebär att personen 
tidigare har ingått i olika kriminella eller våldsbejakande miljöer. De 
tidigare kopplingarna ska inte utläsas som att de saknar relevans, men 
innebär att den nuvarande statusen inom riskmiljöer är okänd för Acta 
Publica. 

De svar kartläggningen av avfallsbolagen och deras företrädare har 
gett oss presenteras löpande, dels genom siffror, dels genom belysande 
exempel. Statistik är viktigt för att skildra omfattning, men ger inte en 
nyanserad bild av verkliga förhållanden på samma sätt som detaljerade 
beskrivningar av representativa enskilda fall. Jämförelser av siffror 
med andra studier bör göras med försiktighet, eftersom urvalet av de 
granskade aktörerna kan skilja sig åt.

I följande del presenteras det övergripande resultatet av gransk­
ningen. Samtliga namn för både företrädare och avfallsbolag har 
fingerats för att undvika utpekande i denna öppna rapport. 
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Avfallsbranschen 
i överblick

I granskningen ingår 2 423 avfallsbolag, som är registrerade inom 
avfallsbranschen eller uppger att de hanterar avfall i sin verksamhets­
beskrivning eller på sin hemsida. Av dessa är 2 318 aktiva. Övriga har 
inlett konkurs, likviderats eller har på andra sätt upphört med sin 
verksamhet under 2025. De aktiva bolagen omsätter tillsammans ungefär 
248,7 miljarder kronor och har samlade tillgångar motsvarande cirka 
287,6 miljarder. En stor andel av dessa pengar finns dock hos de  
20 största bolagen, som tillsammans står för ungefär 123,1 miljarder 
kronor i omsättning och runt 119,9 miljarder i tillgångar, alltså närmare 
hälften av de aktiva bolagens sammanlagda omsättning och tillgångar.

85

De aktiva bolagen har tillgångar
 motsvarande 287,6 miljarder kronor 287,6

De aktiva bolagen omsätter 
248,7 miljarder kronor248,7

De granskade avfallsbolagen

Granskningen omfattar totalt 2 423 bolag.
Av dessa är 2 318 aktiva. 

85

De granskade avfallsbolagen

Källa: Eivora, Acta Publicas bearbetning 
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Län Antal bolag
Stockholms län.............606
Västra Götalands län.......337
Skåne län..................324
Jönköpings län.............117
Dalarnas län................99
Södermanlands län...........85
Örebro län..................81
Östergötlands län...........81
Uppsala län.................73
Värmlands län...............72
Gävleborgs län..............68
Hallands län................68
Norrbottens län.............62
Västerbottens län...........61
Västernorrlands län.........59
Västmanlands län............54
Kalmar län..................49
Kronobergs län..............46
Blekinge län................40
Jämtlands län...............28
Gotlands län................13

Säte för de granskade avfallsbolagen

Källa: Eivora, Acta Publicas bearbetning
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Flest bolag återfinns i Stockholms län, som är säte för 25 procent av 
avfallsbolagen. Därefter följer Västra Götalands län med 14 procent och 
Skåne län med 13 procent av avfallsbolagen. I Gotlands län ligger 13 
avfallsbolag, motsvarande 0,5 procent. 

Acta Publica har kartlagt drygt 10 500 personer som företräder avfalls­
bolagen. Av dessa är ungefär 7 100 personer nuvarande företrädare. 
Övriga cirka 3 400 personer har suttit i styrelsen eller har ägt andelar 
i bolagen under de senaste fem åren, men finns inte längre kvar i den 
nuvarande datan. 

Omkring 15 procent, 1 490 personer, av det totala antalet granskade 
företrädare representerar mer än ett bolag inom avfallsbranschen. 
De företräder sammanlagt 1 070 avfallsbolag, alltså nästan hälften av 
samtliga avfallsbolag. 

85

Antal företrädare med
svenskt personnummer

10205

Historiska företrädare
sedan 2020

3396

Antal företrädare
totalt

10564

Nuvarande företrädare
i september 2025

7168

Företrädarna 

Källa: Eivora, Acta Publicas bearbetning 

Samtliga personer som har företrätt avfallsbolagen under de 
senaste fem åren.
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Land....Antal företrädare
USA....................11

Bahamas.................1

Chile...................1

Dominikanska republiken	1
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Land....Antal företrädare
Norge..................54

Danmark................52

Finland................52

Tyskland...............50

Nederländerna..........17

Italien................13

Spanien................11

Storbritannien.........11

Frankrike...............9

Schweiz.................9

Irland..................7

Liechtenstein...........7

Polen...................7

Österrike...............7

Litauen.................4

Belgien.................3

Japan...................3

Lettland................3

Grekland................2

Monaco .................2

Singapore ..............2

Turkiet.................2

Bulgarien...............1

Egypten.................1

Estland ................1

Förenade Arabemiraten...1

Indien..................1

Irak....................1

Kina....................1

Luxemburg...............1

Malta ..................1

Portugal ...............1

Qatar...................1

Ryssland................1

Saudiarabien ...........1

Taiwan..................1

Tjeckien................1

Vietnam.................1
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Nästan samtliga kartlagda företrädare är bosatta i Sverige. Bara 
367 personer, motsvarande runt tre procent, är bosatta utomlands. De 
återfinns i 42 länder. Omkring hälften av dessa företrädare är bosatta i 
våra nordiska grannländer: Norge, Danmark och Finland. De utlands
bosatta personerna företräder tillsammans 194 bolag.

Fördelningen av män och kvinnor bland de nuvarande företrädarna för 
avfallsbolagen är ungefär densamma som fördelningen bland svenska 
företagare. År 2024 var knappt 29 procent av företagarna i Sverige 
kvinnor, inom de granskade avfallsbolagen är 27 procent kvinnor.14 
Majoriteten, eller 73 procent, av företrädarna i avfallsbolagen är män. 

Den genomsnittliga åldern för de nuvarande företrädarna inom de 
granskade avfallsbolagen är 54 år.15

14	 Wagman, K. Företagare per kön - internationellt. Ekonomifakta. (23 juni 2025). länk 
15	 Könsfördelning och genomsnittlig ålder har enbart beräknats för de 10 205 personer 

med svenskt personnummer. 

Företrädarnas kön och ålder

Källa: Eivora, Acta Publicas bearbetning 

Könsfördelning

Könsfördelning gäller för nuvarande
företrädare med svenskt personnummer. 

Andel män: 73%

Andel kvinnor: 27%

Ålder

Medelålder bland nuvarande företrädare.
Ålder gäller den 1 februari 2026. 54 år

https://www.ekonomifakta.se/sakomraden/foretagande/naringslivet/foretagare-per-kon-internationellt_1209581.html
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I mer än vart fjärde avfallsbolag, sammanlagt 684 bolag, finns en 
företrädare som har åtalats för brott, dömts till fängelse för brott eller 
belagts med näringsförbud. Av dessa bolag kan 134 kopplas till en eller 
flera företrädare som har dömts till fängelse. Totalt har 143 personer, 
motsvarande 1,4 procent av företrädarna med svenska personnummer, 

Företrädarnas belastningar

Källa: Acta Publica, Kriminalvården, Bolagsverket och Åklagarmyndigheten

Dömda till fängelse

Antal företrädare som dömts 
till fängelse 2005–2025

143

Antal bolag som
företrädarna kan kopplas till 

134

Näringsförbud

Antal företrädare som har
meddelats näringsförbud 2010–2025

25

Antal bolag som
företrädarna kan kopplas till 

20

Åtal

Antal företrädare som har
åtalats 2009-2025

778

Antal bolag som
företrädarna kan kopplas till 

680
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dömts till ett fängelsestraff. Därtill har 778 företrädare, eller 7,6 procent, 
åtalats för brott i svensk domstol. Sedan 2010 har även 25 personer fått 
näringsförbud.

Inom ramen för granskningen av avfallsbranschen har Acta Publica 
hittat 32 företrädare som också förekommer i underlaget för rapporten 
Ekobrottsfabrikerna. Dessa 32 personer har förmedlat 129 bolag som 
sedan har ombildats till avfallsbolag. I december 2025 är 111 av bolagen 
aktiva, motsvarande 86 procent. Bolagen omsätter 3,2 miljarder kronor 
och har tillgångar motsvarande 9,3 miljarder kronor.

Bolagen har tillgångar
motsvarande

9,3 miljarder kronor

9,3

Bolagen omsätter 
3,2 miljarder kronor

3,2

Antal bolagsförmedlare som förekommer
bland företrädarna till avfallsbolagen32

De förmedlade avfallsbolagen

Källa: Acta Publica 

De granskade avfallsbolagen som kan kopplas till bolagsförmedlare.
Bygger på underlag från Acta Publicas rapport Ekobrottsfabriken 
från september 2024.  

Antal bolag: 129

Antal aktiva i december 2025: 111
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Nuvarande 
riskföreträdare

Nuvarande riskföreträdare och deras avfallsbolag 

Källa: Acta Publica

Bolagen med riskföreträdare

De nuvarande riskföreträdarnas kopplingar 

Antal riskföreträdare

Antal bolag: 55

Antal aktiva bolag: 48

53

Antal personer

Kriminell mc-miljö: 26 st

Ekonomisk eller annan 

organiserad brottslighet: 14 st

Extremism: 9 st

Kriminella nätverk: 4 st

Bolagen har tillgångar
motsvarande

7,3 miljarder kronor

7,3

Bolagen omsätter 
5,1 miljarder kronor

5,1
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Företrädarna 

Bland de 7 168 personer som under 2025 har företrätt avfallsbolagen kan 
Acta Publica koppla 53 personer till organiserad brottslighet, kriminella 
nätverk eller andra riskmiljöer. 

Av dessa ingår flest, 26 personer, i den kriminella mc-miljön. Det 
gäller personer som har haft viktiga titlar i supporterklubbar till Hells 
Angels och Bandidos, som har kontrollerats på fester anordnade av 
enprocentsgängen eller av polisen har bedömts ingå i miljön kring dessa 
klubbar. En handfull personer är, eller har tidigare varit, medlemmar i 
antingen Hells Angels eller Bandidos. 

Förutom tydliga kontaktytor till den kriminella mc-miljön, hittar 
Acta Publica 14 företrädare som kan knytas till större sammanhang 
av antingen ekonomisk brottslighet eller annan typ av organiserad 
brottslighet. Det gäller främst personer som har ingått i myndighets­
gemensamma granskningar mot organiserad brottslighet eller på andra 
sätt har medverkat i eller möjliggjort större brottsupplägg. 

Därtill hittar Acta Publica nio företrädare som kan kopplas till extre­
mism. Det gäller främst personer som tidigare har varit medlemmar eller 
aktiva i våldsbejakande nazistiska och högerextrema grupper, men också 
en person som ingår i den våldsbejakande jihadistiska miljön.

Bolagen 

De nuvarande företrädarna med kopplingar till kriminella nätverk och 
riskmiljöer har suttit i styrelsen för 55 avfallsbolag. Bolagen omsätter 
omkring 5,1 miljarder kronor och har tillgångar på cirka 7,3 miljarder. 
Det motsvarar drygt två procent av de totala siffrorna för omsättning 
och tillgångar, vilket stämmer överens med att dessa bolag utgör ungefär 
två procent av samtliga avfallsbolag. 

Av de 55 bolagen är det 16 stycken som inte har registrerat sig inom 
avfallsbranschen med SNI 38, utan ingår i granskningen eftersom de i sin 
verksamhetsbeskrivning eller på sin hemsida har uppgett att de hanterar 
avfall. Elva bolag är registrerade inom byggbranschen, sex bolag är 
registrerade inom transportbranschen och fem bolag är registrerade 
inom partihandel, dels med metallavfall och skrot, dels uttjänta bilar. 
Därtill finns fyra bolag som tillverkar eller servar fordon och maskiner, 
och lika många bolag är verksamma inom lokalvård. Enstaka bolag 
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verkar även inom fastighetsbranschen och resetjänster. Hälften av de 
16 bolagen är registrerade inom två eller fler branscher, och därför 
överstiger branschsiffrorna antal bolag. 

I styrelsen och i ägarlistan för de 55 bolagen förekommer ytterligare 
316 personer, som inte är riskföreträdarna. Dessa personer är alltså 
inte direkt kopplade till organiserad brottslighet, men delar likväl 
bolagsintressen med en eller flera riskföreträdare. De 316 personerna 
har företrätt ytterligare 130 avfallsbolag som ingår i granskningen. De 
130 bolagen omsätter tillsammans 7,2 miljarder kronor och har samlade 
tillgångar motsvarande 13,9 miljarder kronor. 

Aktuella och tidigare kopplingar

Bolagen har tillgångar mot-
svarande 0,3 miljarder kronor0,3

Bolagen omsätter 
0,5 miljarder kronor0,5

85

Antal riskföreträdare med
tidigare kopplingar

35

Antal bolag

17

Antal riskföreträdare med
aktuella kopplingar

18

Aktuella och tidigare kopplingar bland nuvarande 
riskföreträdare 

Källa: Eivora, Acta Publicas bearbetning 

Bolagen med nuvarande riskföreträdare med aktuella kopplingar

Bland de 53 nuvarande riskföreträdarna finns dels personer med 
aktuella kopplingar, dels med tidigare kopplingar. Aktuell innebär 
att kopplingen är relevant i närtid. 

Tidigare kopplingar innebär att personen har ingått i kriminella 
eller våldsbejakande miljöer, men att aktuell status är okänd.  



26

Bland de 53 riskföreträdarna finns 18 personer vars kopplingar till orga­
niserad brottslighet kan bedömas vara aktuella i nutid. Hälften av dessa 
företrädare har för närvarande koppling till den kriminella mc-miljön. 
Därtill finns fem personer som ingår i större sammanhang av ekonomisk 
eller organiserad brottslighet, två personer som kopplas till kriminella 
nätverk och en person med koppling till extremism. Dessa 18 personer 
företräder sammanlagt 17 avfallsbolag. Bolagen omsätter 502 miljoner 
kronor och har tillgångar motsvarande 268 miljoner kronor.

Kopplingar till andra branscher 

Majoriteten av de 53 nuvarande riskföreträdarna har inte bara engagerat 
sig i bolag inom avfallsbranschen. Förutom de granskade avfallsbolagen 
har 42 riskföreträdare varit aktiva inom ytterligare 139 bolag. Lite mer 
än hälften av de bolagen är fortsatt aktiva, och omsätter totalt cirka 
5,9  miljarder kronor och har tillgångar motsvarande ungefär  
25,1 miljarder kronor. 

Allra flest bolag, 24 stycken, verkar inom byggbranschen, vilket 
inkluderar firmor som utför saneringar och vvs-service. Nästan lika 
många, 23 bolag, äger, förvaltar eller hyr ut fastigheter. Något färre,  
18 bolag, bedriver verksamhet inom transport och magasinering. 

Det är elva riskföreträdare som bara har varit engagerade inom ett 
bolag, alltså det granskade avfallsbolaget. Den riskföreträdare med flest 
bolagsengagemang återfinns i styrelsen för 27 bolag, varav 11 är aktiva. 
Det är svårt att hitta en röd tråd bland dessa bolag – vissa har verkat 
inom hotell- och restaurangbranschen och andra inom transport, bygg- 
eller städbranschen. Två bolag har fungerat som vård- och omsorgs­
boenden och ytterligare ett har bedrivit odling av växter, däribland 
drog- och medicinalväxter. 

Branschkoll bland de 53 nuvarande riskföreträdarna

Källa: Svensk Faktakontroll, Acta Publicas bearbetning

Ett bolag kan vara registrerat inom flera olika branscher, 
varför siffran överstiger totalsiffran för bolag. För 31 bolag 
finns ingen registrerad bransch. 

Gäller enbart aktiebolag, inte enskilda firmor, föreningar 
eller handelsbolag. 

Branscherna utanför avfallsektorn Antal bolag inom branschen
Bygg, sanering och avlopp...........................................24
Fastighet...........................................................23
Transport och magasinering..........................................18
Handel..............................................................16
Tillverkning, service och försäljning av fordon och maskiner........15
Personalrelaterade tjänster.........................................13
Finans- och försäkring..............................................10
IT/Elektronik........................................................9
Hotell- och restaurang...............................................7
Informations-, media- och kommunikation..............................7
Installation och distribution av elektricitet........................6
Lokalvård............................................................6
Resetjänster, uthyrning och övriga konsumentnära tjänster ...........6
Vård och omsorg......................................................3
Energi...............................................................2
Jordbruk och odling..................................................2
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik ..............2

Riskföreträdarna har även engagerat sig i bolag utanför 
avfallsbranschen.

Antal bolag: 139

Antal aktiva bolag: 76

Bolagen har tillgångar mot-
svarande 25,1 miljarder kronor25,1

Bolagen omsätter 
5,9 miljarder kronor5,9
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Bland de 53 riskföreträdarna finns 18 personer vars kopplingar till orga­
niserad brottslighet kan bedömas vara aktuella i nutid. Hälften av dessa 
företrädare har för närvarande koppling till den kriminella mc-miljön. 
Därtill finns fem personer som ingår i större sammanhang av ekonomisk 
eller organiserad brottslighet, två personer som kopplas till kriminella 
nätverk och en person med koppling till extremism. Dessa 18 personer 
företräder sammanlagt 17 avfallsbolag. Bolagen omsätter 502 miljoner 
kronor och har tillgångar motsvarande 268 miljoner kronor.

Kopplingar till andra branscher 

Majoriteten av de 53 nuvarande riskföreträdarna har inte bara engagerat 
sig i bolag inom avfallsbranschen. Förutom de granskade avfallsbolagen 
har 42 riskföreträdare varit aktiva inom ytterligare 139 bolag. Lite mer 
än hälften av de bolagen är fortsatt aktiva, och omsätter totalt cirka 
5,9  miljarder kronor och har tillgångar motsvarande ungefär  
25,1 miljarder kronor. 

Allra flest bolag, 24 stycken, verkar inom byggbranschen, vilket 
inkluderar firmor som utför saneringar och vvs-service. Nästan lika 
många, 23 bolag, äger, förvaltar eller hyr ut fastigheter. Något färre,  
18 bolag, bedriver verksamhet inom transport och magasinering. 

Det är elva riskföreträdare som bara har varit engagerade inom ett 
bolag, alltså det granskade avfallsbolaget. Den riskföreträdare med flest 
bolagsengagemang återfinns i styrelsen för 27 bolag, varav 11 är aktiva. 
Det är svårt att hitta en röd tråd bland dessa bolag – vissa har verkat 
inom hotell- och restaurangbranschen och andra inom transport, bygg- 
eller städbranschen. Två bolag har fungerat som vård- och omsorgs­
boenden och ytterligare ett har bedrivit odling av växter, däribland 
drog- och medicinalväxter. 

Branschkoll bland de 53 nuvarande riskföreträdarna

Källa: Svensk Faktakontroll, Acta Publicas bearbetning

Ett bolag kan vara registrerat inom flera olika branscher, 
varför siffran överstiger totalsiffran för bolag. För 31 bolag 
finns ingen registrerad bransch. 

Gäller enbart aktiebolag, inte enskilda firmor, föreningar 
eller handelsbolag. 

Branscherna utanför avfallsektorn Antal bolag inom branschen
Bygg, sanering och avlopp...........................................24
Fastighet...........................................................23
Transport och magasinering..........................................18
Handel..............................................................16
Tillverkning, service och försäljning av fordon och maskiner........15
Personalrelaterade tjänster.........................................13
Finans- och försäkring..............................................10
IT/Elektronik........................................................9
Hotell- och restaurang...............................................7
Informations-, media- och kommunikation..............................7
Installation och distribution av elektricitet........................6
Lokalvård............................................................6
Resetjänster, uthyrning och övriga konsumentnära tjänster ...........6
Vård och omsorg......................................................3
Energi...............................................................2
Jordbruk och odling..................................................2
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik ..............2

Riskföreträdarna har även engagerat sig i bolag utanför 
avfallsbranschen.

Antal bolag: 139

Antal aktiva bolag: 76

Bolagen har tillgångar mot-
svarande 25,1 miljarder kronor25,1

Bolagen omsätter 
5,9 miljarder kronor5,9
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I följande del ger Acta Publica en fördjupad bild av några avfallsbolag 
med nuvarande riskföreträdare. Samtliga exempel är anonymiserade och 
namnen fingerade. 

Patricks saneringsservice AB

Säte Västra Götalands län
Status Aktiv

Omsättning 1,0 miljoner kronor
Tillgångar 0,2 miljoner kronor

Registrerad bransch Återvinning av källsorterat material (38.214)
Sanering, efterbehandling av jord och vat­
ten samt annan verksamhet för förorenings­
bekämpning (39.000)
Rivning av hus och byggnader (43.110)
Mark- och grundarbeten (43.120)
Fotoverksamhet (74.200)

I början av 2024 startade en man i 40-årsåldern, vi kallar honom Patrick, 
ett bolag som vi kan kalla Patricks saneringsservice AB. Bolaget åter­
vinner källsorterat material, sanerar föroreningar och utför mark- och 
grundarbeten. Därtill är företaget registrerat att bedriva press- och 
övrig fotografverksamhet, eftersom det med hjälp av drönare gör 
avståndsberäkningar, inspektioner av mark och skog, övervakar specifika 
områden och söker efter försvunna personer. 

Patrick har sedan länge befunnit sig i sfären kring Hells Angels och är 
medlem i mc-klubbens supportergrupp Red Devils. Han har ett gediget 
brottsregister, främst när det kommer till narkotikabrottslighet och kniv- 
och vapenbrott. Patrick har dömts till fängelse vid tre tillfällen.

I augusti 2015 hittades 27-åriga Anton död i en dunge vid Sisjöns 
badplats utanför Göteborg. Han hade misshandlats och tvingats in i en 
bil av två män, tagits till Sisjön där misshandeln fortsatte, och lämnades 
därefter till sin död. En Hells Angels-kopplad man i 50-årsåldern dömdes 
till sex år och sex månaders fängelse för bland annat grovt vållande 
till annans död, grov misshandel och människrov.16 I samma dom 
dömdes även Patrick, ägaren till saneringsbolaget, till fängelse i ett år 
och åtta månader, för bland annat misshandel, utpressningsförsök och 
narkotikabrott.

16	 Dom från Göteborgs tingsrätt, 2015 
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Åtalet mot Patrick gällde inte 27-åriga Antons död. Han hade dock, 
tillsammans med den 50-åriga Hells Angels-supportern, försökt pressa 
en annan man på 50 000 kronor för en påhittad skuld. Mannen hotades 
med att Patrick och Hells Angels-supportern skulle “slå ihjäl” honom 
och “krossa knäskålarna” på honom. Patrick hade även, enligt samma 
dom, misshandlat en annan man vid en park i Kungsbacka, samt vid flera 
olika tillfällen hanterat narkotika i försäljningssyfte.17 

Patrick bor sedan i somras tillsammans med en man som vi kallar 
Håkan. Håkan har ingen koppling till avfallsbolaget, men är vad Acta 
Publica vill kalla en riskperson. Han har haft sju aktiebolag, varav 
samtliga är försatta i konkurs. Ett av dessa bolag har varit verksamt inom 
avfallsbranschen. Håkan är dömd vid ett stort antal tillfällen, och har 
flera gånger avtjänat kortare fängelsestraff. Det längst utdömda straffet 
uppgår till två år och sex månaders fängelse. Framförallt gäller domarna 
grova stölder, tillgreppsbrott och häleri. Ett flertal domar gäller också 
narkotikabrott och knivbrott.18

Sundsvallsbolaget 

Säte Västernorrlands län
Status Aktivt

Omsättning 0,9 miljoner kronor
Tillgångar 0,6 miljoner kronor

Registrerad bransch Insamling av icke-farligt avfall (38.110)

Natten mellan den 22 och 23 januari 2023 genomfördes flera försök att 
detonera bomber på en balkong i Sundsvall. Måltavlan var en 25-årig 
man, folkbokförd på adressen, som hade haft en ledande position inom 
ett lokalt kriminellt nätverk och en central roll inom narkotikahandeln 
i Sundsvall. Attentatet i januari var ett i raden av våldshändelser som 
inträffade i Sundsvall under 2023, i en kamp mellan Dalennätverket och 
Foxtrotnätverket om narkotikamarknaden i staden. 

Den tilltänkta måltavlan var visserligen 25-åringen, men 
eftersom han inte befann sig i Sverige var tanken med den planerade 

17	 Dom och förundersökning från Göteborgs tingsrätt, 2015 
18	 Domar från Växjö tingsrätt 2024, Jönköpings tingsrätt 2021, Göta hovrätt 2020 och 

2017, Uddevalla tingsrätt 2019, Alingsås tingsrätt 2016 och Vänersborgs tingsrätt 
2015 
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sprängningen att hans mamma skulle dö, eftersom hon också var 
folkbokförd på adressen. Attentatet förhindrades dock, bomberna brann 
aldrig av. Dessutom var de placerade på fel balkong.19 

Vid tiden för dådet satt 25-åringens mamma som suppleant i ett 
avfallsbolag i Sundsvall. När Acta Publica tittar närmare på personerna 
som är verksamma i bolaget blir det tydligt att mamman inte är den enda 
styrelsemedlemmen som har kopplingar till 25-åringen. 

Sundsvallsbolaget bildades i juni 2021 av nuvarande ägare, en man i 
40-årsåldern. Ägaren har tidigare varit misstänkt för penningtvättsbrott 
tillsammans med 25-åringen. I juni 2025 lades förundersökningen ned.20 
Enligt underrättelseinformation från Polisen har ägaren också fungerat 
som chaufför i samband med narkotikahandeln i Sundsvall. 

När bolaget registrerades i juni 2021 satt även ägarens bror med 
i styrelsen under ett par månader. Han var under 2023 misstänkt för 
försök till utpressning tillsammans med 25-åringen och flera andra 
framträdande personer inom narkotikahandeln i Sundsvall. Även i det 
fallet har förundersökningen lagts ned innan åtal. I oktober 2024 dömdes 
brodern till villkorlig dom och 75 timmars samhällstjänst för misshandel, 
olaga hot och skadegörelse. 

Brodern satt bara i styrelsen för Sundsvallsbolaget i ett fåtal månader. 
När han klev ur styrelsen i augusti 2021 registrerades 25-åringens 
mamma som suppleant.

Mamman till 25-åringen lämnade Sundsvallsbolaget i juni 2024. Då 
tillträde en 34-årig man bosatt i Huddinge som suppleant för bolaget. 
Suppleanten har tidigare varit folkbokförd i Sundsvall. I december 
2020 dömdes 34-åringen för ringa misshandel efter att ha misshandlat 
en kvinna på en nattklubb i Sundsvall. Vid tillfället ska han, enligt 
målsäganden, ha sagt att “jag är kriminell och jag ska döda dig”. Hotet 
ansågs dock inte bevisat av rätten, och han friades från olaga hot. För 
misshandeln dömdes suppleanten till dagsböter.21 

19	 Förundersökningsprotokoll och dom från Sundsvalls tingsrätt, 2023
20	 Förundersökningsprotokoll från Sundsvalls tingsrätt, 2025
21	 Dom från Sundsvalls tingsrätt, 2020 
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Pappa och söner AB

Säte Östergötlands län
Status Aktivt

Omsättning 240 miljoner kronor
Tillgångar 122 miljoner kronor

Registrerad bransch Vägtransport, godstrafik (49.410)
Rivning av hus och byggnader (43.110)
Uthyrning av bygg- och anläggningsmaskiner med 
förare (43.991)

Bolaget som Acta Publica kallar Pappa och söner AB ligger i 
Östergötland och drivs av en man i 70-årsåldern, vi kallar honom Ove, 
och hans två söner i 30-årsåldern, som vi kallar Adam och Kasper. Trion 
driver även två andra bolag ihop, ett förvaltningsbolag som äger ett 
flertal fastigheter i Östergötland och ett annat förvaltningsbolag som 
äger en fastighet i Uppland. Förvaltningsbolagen äger tillsammans  
16 lagfarter till småhusenheter och industrifastigheter som omfattar 
drygt 9,5 hektar mark.

Pappa och söner AB är inte registrerade inom avfallsbranschen, men 
skriver på sin hemsida att de har en egen återvinnings- och sorterings­
anläggning på sin fastighet i Östergötland. Därtill erbjuder bolaget 
rivning, demontering och totalentreprenad inom både schaktning och 
sanering. 

Familjen är inte okänd för rättsväsendet. Pappa Ove och Kasper 
har dömts vid tre tillfällen, och Adam har sedan 2015 dömts vid nio 
tillfällen, främst för trafikrelaterad brottslighet. 

2015 stod Ove, Adam och Kasper åtalade tillsammans efter att ha 
hamnat i bråk vid en bensinmack. Målsäganden uppgav i rätten att Ove, 
helt oprovocerat, hade tagit ett strypgrepp om hans hals, och att Ove 
därefter hade slagit till honom flera gånger. Misshandeln gick dock inte 
att bevisa. Däremot var det klarlagt att Adam, i samband med bråket, 
hoppade in i målsägandens bil och körde iväg med den. Adam dömdes 
till villkorlig dom och dagsböter för tillgrepp av fortskaffningsmedel och 
olovlig körning. I samma mål dömdes Kasper för våld mot tjänsteman, 
efter att ha slagit en besiktningsman i samband med en bilkontroll, och 
för en misshandel på en nattklubb i Östergötland.22 

22	 Dom från Linköpings tingsrätt, 2015. 
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Pappa och söner AB kan kopplas till en nyckelperson inom den krimi­
nella nätverksmiljön i Östergötland. Qadir, som vi kallar honom, var 
frontfigur både när det kriminella nätverket Black Cobra var etablerade i 
Sverige, och när No Surrender MC försökte etablera sig. I december 2019 
sköts han till döds utanför en nattklubb i Norrköping. 

2016 blev Qadir misstänkt för grovt narkotikabrott, och i samband 
med telefonavlyssning i ärendet riktades även misstankar mot Ove, 
Adam och Kasper, samt deras syster som också var involverad i Pappa 
och söner AB. Qadir var god vän med Kasper och hade varit anställd i 
bolaget. Anställningen verkar ha inneburit ett fördelaktigt upplägg för 
både Qadir och bolaget. Upplägget gick till enligt följande: Bolaget fick 
lönebidrag av Arbetsförmedlingen för Qadirs anställning och Qadir fick 
sin lön utbetald i vita pengar. Lönen betalades dock tillbaka, genom 
kuvert med kontanter som Qadir lämnade till företrädarna. Kasper 
dömdes till tre månaders fängelse för bedrägeri, systern till villkorlig 
dom och dagsböter.23

I september 2023 anlades en brand på en båt vid en båtklubb i 
Stockholm. Båten var en gåva från pappa Ove till Kasper, men hade 
använts nästan uteslutande av Adam. Adam häktades senare, misstänkt 
för mordbrand och grovt bedrägeri. Misstanken var att Adam hade 
startat branden, eftersom syskonen senare försökte få ut försäk­
ringspengar för den utbrunna båten, som var värd omkring två miljoner 
kronor. Av förundersökningen framgår att Adam vanligtvis bodde på 
båten, men att han just den här natten hade sovit på sin väns båt, som 
också låg anlagd vid hamnen. Misstankarna mot Adam avskrevs senare. 
I stället dömdes Adams vän för mordbranden, samma vän som Adam 
hade umgåtts med under kvällen och i vars båt Adam hade övernattat på 
aktuell natt.24 

23	 Dom och förundersökningsprotokoll från Södertörns tingsrätt, 2016, samt dom från 
Svea hovrätt, 2017. 

24	 Förundersökningsprotokoll och dom från Södertörns tingsrätt, 2025. 
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De historiska 
riskföreträdarna

Förutom de nuvarande företrädarna har Acta Publica kartlagt 3 369 
personer som har suttit i styrelsen eller haft ägarandelar i avfallsbolagen 
under de senaste fem åren. Bland dessa historiska företrädare finns 
29 personer med koppling till kriminella nätverk och riskmiljöer. 

Precis som i bilden över nuvarande riskföreträdare är den största 
gruppen, 13 av 29 företrädare, kopplade till den kriminella mc-miljön. 
Därtill finns nio personer som kan kopplas till ekonomisk eller annan typ 
av brottslighet, och som i myndighetsgemensamma insatser har flaggats 

Historiska riskföreträdare 

Källa: Acta Publica, Eivora, Bolagsverket 

De historiska riskföreträdarnas kopplingar 

Bland de 3 369 historiska företrädarna finns ytterligare personer 
med kopplingar till kriminella och riskfyllda miljöer.

29

Antal historiska
riskföreträdare

Kriminell mc-miljö: 13 st

Ekonomisk eller annan 

organiserad brottslighet: 9 st

Extremism: 5 st

Kriminella nätverk: 2 st
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som varningspersoner i större brottsupplägg. Bland de 29 historiska 
företrädarna finns även 5 personer med kopplingar till kriminella 
nätverk. Av dem finns fyra i Stockholmsområdet och en person bedöms 
ingå i ett kriminellt släktnätverk i södra Sverige. I den historiska datan 
hittar Acta Publica också två personer med tydliga kopplingar till 
extremistiska miljöer – en person som tidigare har ingått i ytterkanten 
av den högerextrema miljön och en person som Säkerhetspolisen (Säpo) 
har kopplat till jihadism. 

De 29 historiska riskföreträdarna har suttit i styrelsen för 30 bolag. 
Under 2025 var 25 av dessa aktiva. De aktiva bolagen omsätter 
2,6 miljarder kronor och har samlade tillgångar motsvarande 
3,7 miljarder kronor. 

Bolagen har tillgångar
motsvarande

3,7 miljarder kronor

3,7

Bolagen omsätter 
2,6 miljarder kronor

2,6

Bolagen med historiska riskföreträdare 

Källa: Acta Publica, Eivora 

Bolagen med riskföreträdare som har ägt eller suttit i styrelsen 
för avfallsbolagen sedan 2020, men i september 2025 inte längre 
ingår i ägarlistan eller styrelsen.  

Antal bolag: 30

Antal aktiva bolag under 2025: 25
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Både nuvarande och historiska risk­
företrädare

Bolag Historisk företrädare Nuvarande företrädare

Bolag 1 Kriminell mc-miljö Kriminell mc-miljö

Bolag 2 Kriminell mc-miljö
Ekonomisk eller annan 
organiserad brottslighet

Bolag 3 Kriminell mc-miljö Extremism

Bolag 4 
Ekonomisk eller annan 
organiserad brottslighet

Ekonomisk eller annan 
organiserad brottslighet

Bolag 5
Ekonomisk eller annan 
organiserad brottslighet

Kriminell mc-miljö

Fem av bolagen med historiska riskföreträdare återfinns även i datan 
över nuvarande riskföreträdare. Det innebär att minst två personer med 
koppling till organiserad brottslighet har företrätt dessa bolag under de 
senaste fem åren. 

Tre av dessa bolag har historiskt haft en företrädare som ingår i den 
kriminella mc-miljön. Ett av dessa är det så kallade Familjebolaget, som 
Acta Publica kommer att beskriva senare i kapitlet. Familjebolaget har 
haft två historiska företrädare som ingår i Hells Angels-miljön, och de 
nuvarande företrädarna kan kopplas till samma miljö. Det andra bolaget 
har numera en företrädare som bedöms vara en möjliggörare inom grova 
brottssammanhang, och det tredje bolaget har numera en företrädare 
som har ingått i en högerextrem rörelse. 

Övriga två bolag har historiskt haft en företrädare som myndig­
heterna har bedömt ingår i ett större upplägg av organiserad 
brottslighet. Ett av bolagen har en nuvarande företrädare inom samma 
kategoriseringstyp, medan det andra har en nuvarande företrädare som 
ingår i Bandidos-sfären. 
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I följande del presenteras tre bolag som Acta Publica bedömer är 
intressanta inom ramen för de historiska riskföreträdarna. Samtliga 
exempel är anonymiserade och namnen fingerade. 

Familjebolaget

Säte Västra Götalands län
Status Aktivt

Omsättning 6,8 miljoner kronor
Tillgångar 2,8 miljoner kronor

Registrerad bransch Återvinning av källsorterat material (38.214)
Vägtransport, Godstrafik (49.410)
Framställning av ädla metaller (24.410)

2018 registrerade en man i 50-årsåldern, vi kan kalla honom Anders, 
ett avfallsbolag med bas i Göteborg. På samma adress låg även klubb­
lokalen till Hells Angels numera nedlagda avdelning West Rock City. 
Sammanträffandet är knappast en slump. Anders är mångårig medlem 
i Hells Angels och har tidigare varit vicepresident för avdelningen. 
2022 dömdes Anders för att ha varit felaktigt folkbokförd på adressen 
till industrilokalen där bolaget och klubbhuset låg.25 En omskriven 
president för en Hells Angels-avdelning åtalades, men friades, i samma 
utredning.26 

Under 2020 stod Anders åtalad för brott mot inkassolagen, misstänkt 
för att under hotfulla former ha försökt driva in en skuld. Målsäganden 
hade beställt hö till sin gård i Västsverige, men var inte nöjd med kvali­
teten och fick därtill tredubbelt mer än han hade beställt. Kvinnan, som 
målsäganden hade köpt höet av, hänvisade klagomålen till Anders. Av 
domen framgår att Anders presenterade sig med namn och medlemskap 
i Hells Angels, och krävde därefter betalning. Mannen förföljdes under 
en längre period av hotfulla lappar, telefonsamtal och sms, inbrott på 
gården där allt slogs sönder och hembesök till hans lägenhet i en annan 
stad. Målsäganden och hans fru sökte personskydd och flyttade till 
okänd ort. Den knapphändiga bevisningen visade dock inte att Anders 
var gärningsmannen och åtalet ogillades.27 

25	 Dom från Göteborgs tingsrätt, 2022.
26	 Dom från Göteborgs tingsrätt, 2022.
27	 Dom från Skaraborgs tingsrätt, 2020. 
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Anders gick ur styrelsen för Familjebolaget mot slutet av 2021. 
Samma höst häktades han misstänkt för mordförsök och grovt olaga 
hot. Beväpnad med ett skarpladdat, avsågat hagelgevär och en kniv hade 
Anders gått till angrepp mot två ungdomar, varpå han sköt den ena i 
bröstet, handen och i fingret. Enligt åklagaren var motivet att kränka 
ungdomarna på grund av deras hudfärg och ursprung. Anders dömdes till 
fyra år och sex månaders fängelse, för bland annat misshandel, vållande 
till kroppsskada, grovt olaga hot och grovt vapenbrott.28 

När Anders gick ur styrelsen klev hans svärson in som suppleant. 
Även svärsonen är känd inom Hells Angels-kretsar och har rört sig i den 
så kallade rödvita miljön sedan mitten av 2010-talet. Han blev formellt 
medlem i dåvarande avdelningen West Rock City 2020. 

I juni 2025 friades tre män i tingsrätten från inblandning i mordet 
på den uteslutna Hells Angels-medlemmen Linus Bergh, som sköts till 
döds i en klubblokal i centrala Lidköping i mars 2022. I målet ställdes 
bland annat presidenten för Hells Angels Göteborgsavdelning inför 
rätta för att ha planerat och beordrat mordet, en tidigare medlem i en 
lokal Hells Angels-lojal mc-klubb åtalades för mord och en man med 
tydliga kopplingar till Hells Angels-miljön anklagades för medhjälp 
till mord. I förundersökningen om mordet framgår att den sistnämnda, 
HA-anhängaren, har varit anställd av avfallsbolaget under 2024. På 
en bild i förundersökningen står HA-anhängaren i en stor klunga 
av personer som ingår i eller har koppling till enprocentsklubben. 
HA-anhängaren står bredvid svärsonen, tidigare suppleant i avfalls­
bolaget. Enligt transkriberade telefonavlyssningar från förundersök­
ningsprotokollet i mordutredningen har HA-anhängaren också vid flera 
tillfällen haft privata samtal med svärsonen.29 

Svärsonen satt i styrelsen fram till slutet av 2024, därefter tog hans 
fru, tillika den tidigare ägaren Anders dotter, över. Numera sitter alltså 
Anders två barn i styrelsen, sonen och dottern. Registrerad som verklig 
huvudman är sonen, som är i 30-årsåldern. Även sonen har kopplingar 
till Hells Angels-miljön och har blivit kontrollerad på flera av klubbens 
fester. 2016 blev både sonen och dottern kontrollerade på Hells Angels 
MC Gothenburgs fest i Gunnilse. 

28	 Dom från Göteborgs tingsrätt, 2022. 
29	 Förundersökningsprotokoll och dom från Skaraborgs tingsrätt, 2025. 
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Skräp AB 

Säte Västra Götalands län
Status Aktivt

Omsättning 0 kronor
Tillgångar 25 000 kronor

Registrerad bransch Insamling av icke-farligt avfall (38.110)
Flyttjänster (49.420)

Under 2022 tog ett par bröder, vi kallar dem Johan och Tomas, över ett 
bolag som började verka i avfalls- och transportbranschen i Västsverige. 
Johan var under 2000-talet aktiv inom den kriminella mc-miljön och 
avancerade inom Red Devils MC, en mc-klubb nära knuten till Hells 
Angels MC. 2006 var han fullvärdig medlem i en Red Devils-avdelning i 
Västsverige. 

2010 dömdes Johan för grovt bokföringsbrott till sex månaders 
fängelse och näringsförbud. Johan hade varit företrädare för ett bolag 
som gick i konkurs 2007. Konkursbolaget hade inför annalkande konkurs 
tagits över av en utomstående, och i samband med detta försvann 
även bokföringen. Företaget hade haft en mycket stor omsättning, och 
tingsrätten konstaterade att brottslig verksamhet hade förekommit i 
bolaget. Även en andra man, vi kan kalla honom Mikko, som hade varit 
involverad i konkursbolaget dömdes till åtta månaders fängelse och 
näringsförbud.30 

Johan och hans bror Tomas har också tidigare suttit i styrelsen för ett 
flyttbolag i Göteborgsområdet, som uppmärksammats på grund av sina 
starka kopplingar till Hells Angels.31 Göteborgsbolaget är numera försatt 
i konkurs. 

I juni 2020 stoppades två män i Göteborgsbolagets arbetskläder 
i tullen, misstänkta för smuggling. I lasten hade de 760 liter starköl, 
18 liter vin och 35 liter sprit som inte hade anmälts för import. 
Arbetarna uppgav att de var på väg tillbaka till Sverige efter att ha 
levererat flyttkartonger i Danmark, och att alkoholen var till deras 
chef, Johan. Tullstoppet ledde till att Johan i december 2021 dömdes av 
tingsrätten för smuggling till villkorlig dom förenat med 100 timmars 

30	 Dom från hovrätten för västra Sverige, 2010 och Borås tingsrätt, 2010. 
31	 Flertalet artiklar från Borås Tidning. (2019). länk 

https://www.bt.se/
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samhällstjänst.32 Johan misskötte dock samhällstjänsten, blev avstängd 
från en arbetsplats och uteblev vid flera tillfällen från den andra arbets­
platsen, varför straffet i stället omvandlades till två månaders fängelse. 

Drygt tre månader efter att Johan hade dömts för smuggling i 
tingsrätten startade han Skräp AB. Han satt i styrelsen för Skräp AB fram 
till mars 2025. Numera är han bara aktiv i styrelsen för ett bolag, ett 
flyttbolag i Göteborg där även en tidigare Hells Angels-medlem sitter i 
styrelsen.

Numera ägs Skräp AB av två män i 70-årsåldern. Den ena mannen, 
som vi kallar Leevi, är bosatt i Västsverige och den andra mannen, vi 
kallar honom Eino, är bosatt i Finland. Leevi har tidigare tagit över i 
styrelsen i ett annat av Johans bolag, och har därutöver haft tre bolag 
som alla har gått i konkurs. 

Leevi har under de senaste tio åren pendlat mellan att vara bosatt i 
Finland och på flera olika adresser i Västsverige. När han åter flyttade till 
Sverige 2014 registrerades han på samma adress, och i samma lägenhet, 
som Johan. Mellan april 2018 och april 2019 var Leevi folkbokförd på en 
lantbruksfastighet utanför Göteborg. På samma adress har även ett bolag 
ägt av Mikko – mannen som dömdes tillsammans med Johan 2010 – varit 
registrerat. 

Leevi förekommer under ett 20-tal avsnitt i belastningsregistret, och 
har däribland vid två tillfällen dömts till fängelse för smuggling.33 Bland 
brotten finns också ett fängelsestraff från 2012 efter att Leevi hade gjort 
sig skyldig till bland annat grovt bokföringsbrott och grovt skattebrott. 
Han hade haft ett finskt företag som uteslutande bedrev verksamhet i 
Sverige, men trots det inte var registrerat för mervärdesskatt, arbets­
givaravgifter eller hade F-skatt. 

Den andra ägaren i Skräp AB, Eino, är bosatt i Finland och verkar 
aldrig ha bott i Sverige. När Acta Publica söker på Einos fullständiga 
namn på öppna webbsidor dyker två estländska företag upp. Bolagen 
är registrerade på en man med samma fullständiga namn och samma 
födelsedatum som Eino. Inforegister i Estland avråder från samarbete 
med dessa två bolag. Kreditvärdigheten är låg och bolagens årsrapporter 
uppges saknas sedan flera år tillbaka.34 

32	 Dom från hovrätten för västra Sverige, 2022. 
33	 Dom från Varbergs tingsrätt, 2019 och hovrätten för västra Sverige 2017. 
34	 Information från estländska E-business register, länk och estländska Inforegister, länk 

https://ariregister.rik.ee/eng
https://www.inforegister.ee/en/
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Nyetablerade AB

Säte Västra Götalands län
Status Aktiv

Omsättning 0,1 miljoner kronor
Tillgångar 0,4 miljoner kronor

Registrerad bransch Återvinning av källsorterat material (38.214)

Bolaget vi kallar Nyetablerade AB i Västra Götaland registrerades 2021 
och fungerade fram till mars 2025 som ett särskilt boende för vuxna med 
missbruksproblematik. Numera är bolaget verksamt inom återvinning 
och ägs av Tony, som vi kallar honom, som tog över bolaget i oktober 
2024 när det fortfarande var ett serviceboende. I styrelsen sitter även en 
53-årig kvinna. 

Tidigare ägdes bolaget av en man vi kallar Murat och hans fru. Murat 
är namngiven i den hemligstämplade rapporten från Polisen som läckte 
under 2020, där han bedöms vara en del av ett släktbaserat kriminellt 
nätverk i Västsverige. Släkten kopplas samman med det omskrivna 
släktnätverket Ali Khan, dels på grund av att den också har ursprung 
från folkgruppen mardelli, dels på grund av att släkterna bedöms ha 
ekonomiska samarbeten i Göteborgsområdet.35 Polisen i Västsveriges 
bedömning är att aktörerna importerar vapen och narkotika, och 
andra varor som inte deklareras korrekt. Det finns även misstankar 
om att svart arbetskraft utnyttjas och att verksamheterna som ingår 
i samarbetet har undgått flera hundra miljoner kronor i skatt genom 
skatteundandragande.36 

Det finns indikationer på att Murat ingår i detta ovan beskrivna 
modus. Murat har tidigare varit engagerad i totalt tio bolag, vissa har 
gått i konkurs, andra har nya ägare och ny styrelse. Som företrädare i 
ett bolag blev Murat betalningsansvarig för drygt 1,1 miljoner kronor 
i uteblivna skatter och avgifter, enligt ett beslut från Skatteverket som 
sedan slogs fast av förvaltningsrätten hösten 2024.37 I februari 2025 
anmäldes Murat av Arbetsförmedlingen, med misstanke om att bolaget 
hade fått felaktigt utbetalt arbetsgivarstöd under 2017.38 

35	 Mhallami, eller mardelli, är en arabisktalande folkgrupp i Turkiet och Libanon, med 
rötter i området kring Mardin i sydöstra Turkiet samt i Libanon. 

36	 Polismyndigheten. Släktbaserade kriminella nätverk i Sverige. (januari 2020).
37	 Beslut från förvaltningsrätten i Göteborg, 2024. 
38	 Tredskodom i Göteborgs tingsrätt, 2025. 
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I september 2024 tog Tony över två av Murats bolag. Ett av dessa 
är Nyetablerade AB, som omvandlades från ett särskilt boende till ett 
återvinningsbolag. Tony är 27 år och bosatt i Angered. Han är verksam i 
styrelsen för tre bolag. 

I oktober 2025 dömdes Tony till sex månaders fängelse för miss­
handel och olaga hot, efter att ha jagat efter en tioårig pojke som hade 
kastat en sten på hans dörr. Tony slog och sparkade pojken, som låg på 
marken, och skrek samtidigt att han skulle “öppna” barnet.39 Tingsrätten 
konstaterade att misshandeln var mycket hänsynslös, med tanke på 
att Tony, en vuxen man, hade gett sig på ett litet barn. Och även om 
Tony dömdes för misshandel av normalgraden ansåg tingsrätten att 
våldsbrottet var så pass allvarligt att det saknades möjlighet till andra 
påföljder än fängelse.

39	 Dom från Göteborgs tingsrätt, 2025. 
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De förmedlade 
bolagen

I rapporten Ekobrottsfabrikerna från 2024 beskrev Acta Publica att 
handel med lagerbolag är en vanligt förekommande komponent i ekono­
misk brottslighet.40 Bolagsbildare och bolagsförmedlare kan fungera 
som en mellanhand mellan den legala världen och den undre världen, 
och är centrala möjliggörare för att kriminella aktörer ska få tillgång till 

40	 Acta Publica. Ekobrottsfabrikerna - en kartläggning av möjliggörare som förmedlar bolag 
till brott. (25 september 2024). länk 

Bolagen har tillgångar
motsvarande

1 miljard kronor

1,0

Bolagen omsätter 
0,3 miljarder kronor

0,3

85

Avfallsbolagen som har förmedlats till riskföreträdare

Källa: Acta Publica, Eivora 

Gäller både bolag med nuvarande och historiska företrädare 
som har kopplingar till organiserad brottslighet. 

Antal bolag: 11

Antal aktiva bolag i december 2025: 8

https://actapublica.se/nyheter/rapport-ekobrottsfabrikerna-2/
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bolag. Bolagsförmedlarna kan bland annat göra det möjligt för personer 
med stora skulder, eller många konkurser i bagaget, att komma runt ett 
system som annars hade hindrat dem att skaffa bolag. 

Inom ramen för granskningen av avfallsbranschen har Acta 
Publica hittat 32 företrädare som också förekommer i underlaget för 
Ekobrottsfabrikerna. Dessa har förmedlat 129 bolag som sedan har 
ombildats till avfallsbolag. Av de 129 förmedlade bolagen som har 
börjat verka inom avfallsbranschen finns 11 bolag med riskföreträdare. I 
december 2025 är åtta av dessa bolag aktiva. 

Acta Publica kan knyta fyra förmedlade avfallsbolag till den skandal­
omsusade förmedlaren Bolagsspecialisten. I juli 2024 dömdes anställda 
i bolaget för sin medverkan till penningtvätt i samband med förmedling 
av bolag. Bolagsspecialisten hade under flera år bedrivit försäljning av 
så kallade historikbolag, och en del av dessa såldes till kriminella aktörer 
som i sin tur använde bolagen för att begå bedrägerier. 

Ett blivande avfallsbolag har förmedlats av den faktiska företrädaren 
för Bolagsspecialisten, som i tingsrätten dömdes till ett år och sju 
månaders fängelse för tio fall av bokföringsbrott och sex fall av grov 
näringspenningtvätt. Därtill finns tre bolag som har förmedlats av två 
tidigare anställda vid Bolagsspecialisten, som kallades Avhopparna i 
rapporten Ekobrottsfabrikerna. Männen omnämns i förundersökningen 
mot Bolagsspecialisten, men var inte misstänkta eftersom de lämnade 
bolagsförmedlaren innan brottsmisstanken uppstod. Bolagen förmed­
lades dock när de ännu arbetade vid Bolagsspecialisten. Ett av dessa 
bolag förmedlades till en man som har blivit granskad inom ramen 
för myndighetsgemensamma insatser mot organiserad brottslighet.41 
Bolaget har numera inlett en konkurs, och mannen i fråga står under 
2025 åtalad för grovt bokföringsbrott i avfallsbolaget.42 

Två andra män som förekommer bland företrädarna till avfalls­
bolagen är verksamma inom ett bolag kallat Lagerbolagsbildarna, som 
omskrevs i rapporten Ekobrottsfabrikerna. Männen dömdes 2006 i 
hovrätten för brott mot aktiebolagslagen, efter att ha sålt lagerbolag 
utan aktiekapital. Lagerbolagsbildarna har förmedlat fyra bolag som 
sedan har börjat verka inom avfallsbranschen. Bara ett av dessa var 
aktivt under 2025. 

Bland de historiska företrädarna till avfallsbolagen hittar vi även två 
personer som har verkat inom den förmedlare som kallades Konsulterna 

41	 För mer info, se bland annat: Ekobrottsmyndigheten, Nationell samverkan, länk 
42	 Stämningsansökan från Södertörns tingsrätt, 2025. Rättegången är uppskjuten och 

väntas hållas under 2026 enligt information från tingsrätten. 

https://www.ekobrottsmyndigheten.se/om-oss/samverkan/#arbetet-mot-organiserad-brottslighet
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i rapporten Ekobrottsfabrikerna. Inom Konsulterna hade flera personer 
med ekonomisk brottslighet varit aktiva, inte minst dessa två män. 2024 
dömdes en av dem till fyra års fängelse och näringsförbud för flera grova 
skattebrott.43 Den andra konsulten dömdes 2012 till fängelse i ett år och 
sex månader för grovt bokföringsbrott.44 I Ekobrottsfabrikerna kunde 
Acta Publica visa att Konsulterna även hade samarbetat med tidigare 
nämnda Lagerbolagsbildarna. När Acta Publica i stället tittar på det 
avfallsbolag som Konsulterna har förmedlat, blir det tydligt att det även 
har samarbetat med Bolagsspecialisten. Bolaget i fråga – vi kallar det 
Historikbolaget – togs först över av Bolagsspecialisten under 2020, men 
hamnade någon månad senare i händerna på Konsulterna. 

43	 Dom från Svea hovrätt, 2024.
44	 Dom från hovrätten för västra Sverige, 2012. 
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I följande del av kapitlet kommer två bolag som har passerat genom 
bolagsförmedlare att beskrivas mer ingående, däribland Historikbolaget 
som nämns i ovanstående stycke. Exemplen är anonymiserade och 
namnen fingerade. 

Historikbolaget

Säte Stockholms län
Status Konkurs inledd

Omsättning –
Tillgångar –

Registrerad bransch Sanering, efterbehandling av jord och vatten samt 
annan verksamhet för föroreningsbekämpning 
(39.000)
Rivning av hus och byggnader (43.110)
Annan övrig specialiserad bygg- och anläggnings­
verksamhet (43.999)

Historikbolaget registrerades hos Bolagsverket första gången i maj 1987 
och bedrev i omkring trettio års tid service av maskiner för tryckpress. 
Men framemot 2020 fick ägarna ge vika för ett minskande kundunderlag. 
Marknaden var svikande i och med en teknikutveckling som gjorde att 
det blev allt färre tryckerier.45 Tidigt sommaren 2020 tog två anställda 
vid Bolagsspecialisten över bolaget, och mot slutet av sommaren fanns 
bolaget i stället i händerna på de två förmedlarna från Konsulterna. 

Hösten 2020 förmedlades bolaget av Konsulterna till en man och en 
kvinna som vi kan kalla Maria och Juan. Bolaget bytte namn och började 
verka inom byggbranschen, men bytte inte organisationsnummer. I 
Historikbolagets verksamhetsbeskrivning rymdes nu både rivnings­
arbeten och återvinning av byggmaterial. I november 2020 klev Juan ur 
styrelsen och lämnade plats åt en man vi kallar Alfred. 

Under 2021 började bolagets skuldsaldo att växa, och gjorde så ända 
fram till att bolaget ansökte om konkurs i maj 2023. Då var den totala 
bristen i boet nära 3,2 miljoner kronor och utmätningsbara tillgångar 
saknades. Konkursförvaltaren noterade att utgifter utan underlag hade 

45	 Bolagets årsredovisning 2018-2019. 
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bokförts, däribland ett stort antal händelser mot ett observationskonto 
och att det fanns tecken på att olovliga värdeöverföringar hade gjorts i 
Historikbolaget.46 

Några månader innan Historikbolaget ansökte om konkurs tog 
Maria över ett nytt historikbolag förmedlat av företrädare från 
Bolagsspecialisten. Vi kallar det nya bolaget Uppföljarbolaget. Det 
finns många likhetstecken mellan det första och andra bolaget, dels 
har de nästintill samma namn, dels snarlik verksamhetsbeskrivning. 
Uppföljarbolaget är numera avregistrerat med avslutad konkurs, 
och av konkursutredningen framgår att Uppföljarbolaget helt hade 
tagit över Historikbolagets kunder och anställda, och använde sig av 
Historikbolagets maskiner och inventarier. 

När Uppföljarbolaget försattes i konkurs satt Maria inte längre kvar 
i styrelsen. Bolaget företräddes i stället av Juma, en man i 50-årsåldern 
med tre bolag i bagaget, varav samtliga har gått i konkurs. Han 
dömdes 2019 för narkotikabrott, efter att ha påträffats med 50 gram 
cannabis i försäljningssyfte. Straffet blev skyddstillsyn och 80 timmars 
samhällstjänst.47 

I oktober 2025 dömdes Juma till villkorlig dom och dagsböter för 
penningtvättsbrott. Han hade vid två olika tillfällen tagit emot omkring 
38 000 kronor på sitt konto, pengar som två kvinnor frånhänts via 
bedrägerier. I förhör uppgav Juma att han hade ansökt om ett lån 
via en grupp på Facebook, eftersom han var i behov av pengar till 
Uppföljarbolaget.48

46	 Förvaltarberättelse från Stockholms tingsrätt, 2024.
47	 Dom från Södertörns tingsrätt, 2019.
48	 Förundersökningsprotokoll och dom från Södertörns tingsrätt, 2024 respektive 2025. 
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Källsorterarna 

Säte Stockholms län
Status Konkurs inledd

Omsättning 2,5 miljoner kronor
Tillgångar 2,4 miljoner kronor

Registrerad bransch Återvinning av källsorterat material (38.214)
Vägtransport, Godstrafik (49.410)
Mark- och grundarbeten (43.120)
Annan övrig specialiserad bygg- och anläggnings­
verksamhet (43.999)

2020 kom de två männen från Lagerbolagsbildarna över ett bolag 
som tidigare hade drivits som ett bageri. Bolaget såldes till två bröder 
från södra Stockholm som registrerade verksamheten inom återvin­
ning av källsorterat material, samt montering och demontering av 
byggställningar. 

Sedan bolaget förmedlades har flera personer passerat genom 
styrelsen för Källsorterarna. Den beständiga ägaren har dock alltid varit 
Amin, som vi kallar honom. Han åtalades 2022 tillsammans med två 
andra personer för smuggling, efter att ha försökt få in nära 400 liter 
sprit och 350 liter öl i landet utan tullbehandling. Amin friades dock – 
det ansågs inte vara bevisat att alkoholen var för kommersiellt bruk.49 

I januari 2022 klev en tredje släkting in i styrelsen för Källsorterarna. 
Isak, som vi kallar honom, är flerfaldigt dömd både före och efter sitt 
inträde i bolaget. Han var under 2000-talet kopplad till det kriminella 
nätverket Black Cobra. 2018 dömdes han till fängelse i ett år och sex 
månader för grov misshandel och ringa narkotikabrott och under 2020 
dömdes han till dagsböter för narkotikabrott, samt ringa narkotika­
brott.50 Under 2023 dömdes han vid tre tillfällen för olovlig körning, 
för att ha kört lastbil med ett ogiltigt ukrainskt körkort.51 I september 
2025 dömdes han återigen för liknande brottslighet, efter att ha kört 
bil, hög på amfetamin, utan svenskt körkort. Av domen framgår att Isak 
hade använt sig av ett förfalskat uzbekiskt körkort för att få ett körkort 
utfärdat av polska myndigheter. Det polska körkortet återkallades dock 
när bedrägeriet blev känt.52

49	 Dom från Ystads tingsrätt, 2022. 
50	 Dom från Södertörns tingsrätt och Svea hovrätt, 2018. 
51	 Domar från Stockholms tingsrätt och Södertälje tingsrätt, 2023.
52	 Dom från Södertörns tingsrätt, 2025. 
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I januari 2025 ersattes Isak och Amins bror av två andra män, vi kallar 
dem Alexander och Bengt. Alexander är flerfaldigt dömd, bland annat 
för bedrägerier efter att ha lurat folk på pengar genom falska annonser 
på digitala marknadsplatser.53 Han har också varit suppleant för ett 
bolag som är uppfört på Svensk Handels varningslista. I styrelsen satt 
samtidigt en polsk medborgare, som nu är åtalad för grovt penning­
tvättsbrott. Den polska medborgaren misstänks ha försökt tvätta 
omkring 1,3 miljoner kronor, som tillskansats genom bedrägerier och 
skattebrott.54 Alexander klev ur styrelsen för Källsorterarna i augusti 
2025. 

Den andra mannen, Bengt, är i 50-årsåldern och har sju bolags­
konkurser i bagaget. Bengt förekommer under nära 50 avsnitt i belast­
ningsregistret och dömdes senast i juni 2025 till fängelse för grov stöld 
och olovlig körning efter att han och två män i 30-årsåldern hade stulit 
en släpvagn och en grävmaskin. När stöldligan stoppades, körde Bengt 
en lastbil utan giltigt körkort. Bengt försökte hävda att han hade ett 
giltigt polskt körkort, vilket motbevisades av polska myndigheter.55 

Sedan bolaget ombildades till Källsorterarna har bolagets skuldsaldo 
sakta men säkert tickat uppåt. I november 2025 ansökte bolaget om 
konkurs, med en brist i boet på omkring en halv miljon kronor. 

53	 Dom från Södertörns tingsrätt, 2020. 
54	 Stämningsansökan från Ekobrottsmyndigheten vid Attunda tingsrätt, 2025. 
55	 Dom från Nacka tingsrätt och Svea hovrätt, 2025. 
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Oegentligheter 
Under granskningen av avfallsbranschen har Acta Publica även tittat 
på faktorer som utländskt ägande i avfallsbolagen och bolag där 
företrädarna har olika typer av belastningar. Tanken är att faktorer som 
utländskt ägande kan ge indikationer på oegentligheter, som att pengar 
flyttas utomlands och blir svårare att kontrollera, och att risken för att 
allt inte går rätt till inom ett bolag ökar, om det finns flera personer med 
varningsflaggor i styrelsen. 

De utlandsbosatta företrädarna 

Av de drygt 10 500 personer som omfattas av granskningen är 367 före­
trädare bosatta utomlands. De företräder 194 bolag, motsvarande 
8 procent av samtliga avfallsbolag. Företrädarna bor i 42 olika länder, 
majoriteten i våra grannländer, men återfinns även i länder världen över. 

För att utröna eventuella risker bland de utlandsbosatta företrädarna 
har Acta Publica kontrollerat ländernas förekomst på Tax Justice 
Networks index över skatteparadis för företag och index över skadlig 
banksekretess. Därtill har vi kontrollerat förekomsten på EU:s så kallade 
svarta lista, där länder som inte är samarbetsvilliga i skatteändamål finns 
uppskrivna. Förekomster på dessa listor kan indikera risk att bolagen 
försöker minska eller undvika skatt, dölja inkomster och tillgångar eller 
försvåra ekonomisk utredning av verksamheten.56 

Av företrädarna bor 60 personer i 11 länder som finns uppsatta på 
Tax Justice Networks index över de 20 länder som är mest behjälpliga i 
att hjälpa multinationella företag att betala för lite bolagsskatt.57 Utöver 
dessa är 65 företrädare bosatta i fyra länder, USA, Tyskland, Japan och 
Taiwan, som förekommer i Financial Secrecy Index över de 20 länder 
som rankas högst när det kommer till finansiell sekretess för andra 

56	 Skatteverket. Skatteverkets arbete med Panamaläckan. länk 
57	 De elva länder som återfinns i Corporate Tax Haven Index 2025 är Schweiz, 

Singapore, Luxemburg, Nederländerna, Kina, Förenade Arabemiraten, Irland, 
Storbritannien, Frankrike, Bahamas och Malta. Källa: Tax Justice Network. Corporate 
tax haven index - The world’s biggest enablers of corporate tax abuse. (December 2025). 
länk

https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/styrningochuppfoljning/skattekontroller/specialgranskningar/granskningavdoldautlandsinkomster/skatteverketsarbetemedpanamalackan.4.7da1d2e118be03f8e4f2e87.html
https://cthi.taxjustice.net/
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länders invånare.58 Därtill är en företrädare bosatt i Ryssland, vilket är 
det enda av företrädarnas bosättningsländer som finns uppsatt på EU:s 
förteckning över icke samarbetsvilliga jurisdiktioner på skatteområdet.59 

Bland bolagen med utländska företrädare finns fem bolag, som även 
har företrädare som Acta Publica har kopplat till organiserad brottslighet 
och riskmiljöer. Bolagen omsätter tillsammans 324 miljoner kronor och 
har samlade tillgångar motsvarande 145 miljoner. Ett av bolagen står 
dock ensamt för omkring 60 procent av totalsiffrorna. Det är ett bolag 
med en norsk finansman, där en tidigare styrelsemedlem under början av 
2000-talet var medlem i Bandidos. 

De fem bolagen med både riskföreträdare och utlandsbosatta 
företrädare har kopplingar till våra nordiska grannländer, Norge och 
Finland. Bara en av dessa utländska företrädare förekommer i svenska 
rättshandlingar. Det är en norsk man, som tidigare har haft bolag i 
Värmland, som inte förekommer i granskningen. Det tidigare bolaget 
försattes i konkurs i september 2025 med 10 miljoner kronor i brist. 
Bolaget ägde och förvaltade en stor industrifastighet, där tusentals ton 
batterier förvarades. Vid konkursen fanns omkring 3 000 ton batterier 
kvar i lokalen, trots ett tidigare ställt föreläggande från kommunen att ta 
fram en handlingsplan för borttransport av batteriavfallet.60

Efter genomgång av de 194 bolagen med utlandsbosatta företrädare, 
finns förutom de 5 bolagen med riskföreträdare minst 8 bolag där Acta 
Publica anser att det finns varningsflaggor. Det gäller bolag där styrelsen 
är utspridd i flera länder, och där den delgivningsbara mottagaren som 
är bosatt i Sverige är dömd för ekonomisk brottslighet. Det gäller i andra 
fall bolag med företrädare med ett stort antal bolagskonkurser i bagaget. 
I ett fåtal bolag finns även företrädare, som har bott i Sverige under en 
kortare period för att sedan utvandra, men kvarstår i styrelsen för flera 
svenska bolag.

58	 Tax Justice Network, Financial Secrecy Index - The world’s biggest enablers of financial 
secrecy. (3 juni 2025). länk 

59	 Europeiska rådet. Förteckning över icke sammarbetsvilliga jurisdiktioner på 
skatteområdet. (10 oktober 2025). länk 

60	 Förvaltarberättelse från Värmlands tingsrätt, 2025. 

https://fsi.taxjustice.net/#scoring_id=268
https://www.consilium.europa.eu/sv/policies/eu-list-of-non-cooperative-jurisdictions/
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Belastningar 

Av de 2 423 avfallsbolagen är det 684 som har eller har haft en 
företrädare som har åtalats för brott, dömts till fängelse eller ålagts 
näringsförbud.61 Tydliga kopplingar till brottslighet eller ekonomiska 
oegentligheter finns alltså gällande mer än vart fjärde granskat bolag. 

Majoriteten, drygt 500, av avfallsbolagen har bara en företrädare 
med denna typ av anmärkning och i 140 bolag finns två företrädare. I 
ett 40-tal bolag finns tre eller fler företrädare som antingen har åtalats, 
dömts till fängelse eller ålagts näringsförbud. Det bolag med flest 
oegentligheter bland sina företrädare är ett bolag i Stockholm län, som 
i november 2025 inledde sin konkurs. Bolaget kallas av Acta Publica 
för Källsorterarna, och omnämns under samma rubrik i det föregående 
kapitlet. 

I tidigare kapitel i rapporten har Acta Publica lyft fram 80 bolag där 
nuvarande eller historiska företrädare har kopplingar till organiserad 
brottslighet och riskmiljöer. Av dessa återfinns 61 bolag i datan 
över bolag med företrädare som har funnits i belastnings- eller 
misstankeregistret. 

61	 Strafftidsbesluten är sedan 2005, stämningsansökningar sedan 2009 och 
näringsförbuden sedan 2010. 
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 Vid granskningen av bolagen med företrädare som antingen är bosatta 
i utlandet eller har förekommit i belastnings- eller misstankeregistret 
hittar Acta Publica ett flertal bolag som är av intresse. I följande del 
presenteras tre av dessa bolag. Samtliga exempel är anonymiserade och 
namnen fingerade. 

Klädinsamling AB

Säte Västra Götalands län
Status Aktiv

Omsättning 4,4 miljoner kronor
Tillgångar 2,0 miljoner kronor

Registrerad bransch Insamling av icke-farligt avfall (38.110)
Icke-specialiserad partihandel (46.900)

Klädinsamling AB i Enköping samlar in begagnade och överblivna kläder 
och säljer därefter plaggen för återvinning. Ägaren kallar vi Darius, en 
36-årig man från Litauen, som flyttade till Sverige 2020. 

Vid en sökning av ägarens namn på internet hittar Acta Publica flera 
träffar i norska nyhetsarkiv. Darius har tidigare drivit en second hand-
butik i Norge, och norska nyhetsmedier varnar för hans verksamhet. 
Under 2010 hade norska brevlådor runt om i landet fått besök av lappar, 
där mottagaren uppmanades att lämna sina kläder i plastpåsar utanför 
dörren för att hjälpa “barnen i Afrika”. Norska journalister kopplade tele­
fonnumret på lappen till Darius. Upplägget beskrevs som “ren svindel” 
i artiklarna och Darius kunde inte svara på vart kläderna tog vägen, och 
medgav att han enbart drev insamlingen för att tjäna pengar.62

Darius svenska bolag, Klädinsamling AB, registrerades 2019 och har 
sedan dess bytt adress vid fyra olika tillfällen. Innan flytten till Enköping 
hittades bolaget på tre olika adresser i en kommun i Bohuslän. 

När bolaget registrerades 2019 bodde inte Darius i Sverige. Bolaget 
stod skrivet på en adress där flera andra personer från Litauen bodde, 
däribland delar av en familj, som vi väljer att kalla familjen Petrauskas. 
Adressen leder till ett parhus i Bohuslänskommunen.63 

Under hösten 2022 inledde polisen i Västsverige spaning i ett narko­
tikaärende mot en konstellation litauer boende i Bohuslän. Det fanns 
misstankar om att stora mängder narkotika fördes in från Europa via 

62	 Norsk rikskringkastning. (2010). länk och Smaalenene. (2010). länk 
63	 Efternamnet är fingerat, Petrauskas är ett av de vanligaste efternamnen i Litauen. 

https://www.nrk.no/
https://www.smaalenene.no/


53

lastbilar. En stor del av utredningen kretsade kring familjen Petrauskas, 
och tre andra personer som bedömdes hjälpa till med mottagande, 
hantering, distribution och försäljning av narkotika. Misstankarna 
om att flera i familjen och närstående till Petrauskas var involverade 
i narkotikahantering bekräftades när polisen genomförde tillslag och 
husrannsakningar, bland annat mot adressen där Klädinsamling AB 
registrerades 2020. Utredningen skulle senare leda till att flera personer 
runt familjen Petrauskas, däribland två familjemedlemmar, dömdes till 
fängelse för grova narkotikabrott.64 

Redan innan tillslaget mot familjen Petrauskas hösten 2022 hade 
Klädinsamling AB bytt adress. Under 2020 flyttade Darius till Sverige och 
med det registrerades också bolaget på en annan adress i kommunen 
i Bohuslän, i en villa precis intill Göta kanal. På samma adress bor 
den yngsta sonen i familjen Petrauskas, och flera andra personer som 
är medborgare i Litauen. Den person som äger villan vid Göta kanal 
förekommer också i förundersökningen om de grova narkotikabrotten 
kring familjen Petrauskas, eftersom det är han som har hyrt ut boende 
och verksamhetslokaler till familjen. 

När Acta Publica kontrollerar adressen för villan vid Göta kanal fram­
kommer flera intressanta fynd. Flera personer som har varit registrerade 
på adressen är dömda för häleri och stöld, efter att ha brutit sig in i 
klädcontainrar och tagit kläder. Samtidigt som Darius och Klädinsamling 
AB var registrerade där, häktades också en person folkbokförd på 
adressen för grovt narkotikabrott.65 

Runt årsskiftet 2022-2023 flyttade Klädinsamling AB och Darius till 
en ny adress i Bohuslänskommunen. Ett knappt år senare registrerades 
Klädinsamling AB i Enköping, Darius bor dock fortsatt kvar i Bohuslän. 

Under senhösten 2024 pågick ett spaningsärende inom gränspolisen 
i Västsverige i ett ärende gällande systematisk stöldbrottslighet. Brotten 
var välplanerade, vanemässiga och särskilt riktade mot välgörenhets­
organisationer, vars klädinsamlingscontainrar hade utsatts för inbrott 
och stölder. I december greps tre gärningsmän i samband med en 
pågående stöld. Männen satt vid gripandet i en bil med Klädinsamlings 
logga, och samtliga hade företagets arbetskläder på sig. I bilen fanns 
piratkopierade nycklar till konkurrenters containrar.66 

64	 Förundersökningsprotokoll och domar från Göteborgs tingsrätt, 2022 och 2023. 
Domar fastställda i hovrätten för västra Sverige, 2023. 

65	 Häktningsframställan från Jönköpings tingsrätt, 2022. 
66	 Förundersökningsprotokoll från Göteborgs tingsrätt, 2024. 
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I februari 2025 dömdes de tre männen som hade gripits vid insatsen 
till villkorlig dom för tio fall av stöld.67 En av de dömda männen kan 
vi kalla Jonas. Han har ett relativt ovanligt efternamn, både i Sverige 
och Litauen. Efternamnet delas med den man som också bodde i villan 
vid Göta kanal tillsammans med Darius och som häktades för grovt 
narkotikabrott i maj 2022. 

Jonas är numera folkbokförd på samma adress i Enköping som 
Klädinsamling AB är registrerat på. På samma adress är även en tidigare 
suppleant i klädinsamlingsbolaget skriven. Även suppleanten har bott i 
villan vid Göta kanal. Suppleanten avgick från styrelsen i oktober 2025.

Bildemontering AB 

Säte Stockholms län
Status Aktiv

Omsättning 2,1 miljoner kronor
Tillgångar 0,9 miljoner kronor

Registrerad bransch Demontering av uttjänta fordon (38.211
Partihandel med uttjänta fordon (46.871)

Bildemontering AB i Upplands Väsby erbjuder demontering och parti­
handel av uttjänta fordon. Bolaget ägs sedan oktober 2024 av en 21-årig 
man vi kallar Khalid, och i styrelsen sitter Khalids 23-åriga syster och en 
51-årig suppleant.

Khalid har trots sin ringa ålder varit engagerad i totalt fyra bolag 
sedan 2022. Under 2023 sökte Khalid, som ägare till ett annat bolag i 
Västmanland, tillstånd att bedriva yrkesmässiga transporter. Bolaget 
nekades dock av Transportstyrelsen, med hänvisning till flera besvä­
rande omständigheter. Khalid hade nyligen blivit av med sitt körkort i 
samband med en synnerligen grov fortkörning. Transportstyrelsen såg 
också starka samband mellan Västmanlandsbolaget och ett tidigare av 
Khalids bolag, som på grund av stora skulder fått sitt tillstånd att bedriva 
yrkestrafik återkallat. Transportstyrelsen misstänkte också att Khalids 

67	 Dom från Göteborgs tingsrätt, 2025. 
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pappa var involverad i Västmanlandsbolaget.68 Khalids pappa hade varit 
företrädare för bolaget, och i samband med återkallelsen blev även 
pappan olämpligförklarad av myndigheten.69 

Även i Bildemontering AB verkar Khalids pappa vara involverad. 
Pappan har bland annat företrätt bolaget i en rättstvist om hyresavtal i 
hyres- och arrendenämnden. 

Pappan har tidigare varit engagerad i 16 bolag. Samtliga av dessa är 
avregistrerade eller i konkurs. Flera har blivit brottsanmälda i samband 
med konkursen. En av dessa brottsanmälningar har också lett till att 
pappan har dömts för grovt olovligt förfogande. Det efter att konkursför­
valtaren upptäckt att en grävmaskin värd 300 000 kronor hade sålts av 
pappans bolag, trots att maskinen leasades och tillhörde ett finansbolag. 
Pappan dömdes till villkorlig dom och 70 dagsböter om totalt 15 400 
kronor för den olagliga försäljningen. Samtidigt friades han från bokfö­
ringsbrott. Det gick inte att bevisa att pappan hade varit ansvarig för att 
en tredjedel av verifikationerna i bokföringen saknades vid konkursen.70

År 2023 upptaxerades pappan av Skatteverket efter att ha tagit emot 
ett 20-tal insättningar på nära 1,5 miljoner kronor under 2019 och 2020 
som inte hade redovisats i deklarationen. Skatteverket konstaterade att 
det fanns så stora brister i pappans deklarationer att det inte gick att 
beräkna skatt tillförlitligt. Hans inkomst för åren höjdes skönsmässigt 
med drygt 950 000 kronor samt skattetillägg.71

Pappans namn figurerar även i en förundersökning om olovlig iden­
titetsanvändning. I den framgår bland annat att pappan har tagit emot 
109 000 kronor av en person, vars identitet har blivit utnyttjad i flera 
grova skattebrott, näringspenningtvättsbrott och bokföringsbrott.72 

68	 Beslut från förvaltningsrätten i Uppsala, 2023 och beslut från Transportstyrelsen, 
2023.

69	 Att bli olämpligförklarad innebär att Transportstyrelsen bedömer att personer inte 
uppfyller de medicinska, personliga eller andra krav som kan ställas på den som har 
körkort. 

70	 Dom från Västmanlands tingsrätt, 2022.
71	 Beslut från Skatteverket, 2023.
72	 Dom från Stockholms tingsrätt, 2025. 
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Ombytliga AB

Säte: Östergötlands län
Status Aktiv

Omsättning 0 kronor
Tillgångar 0 kronor

Registrerad bransch Detaljhandel med personbilar och  
lätta motorfordon (47.811)
Datordrifttjänster (62.202)
Konsultverksamhet avseende  
företags organisation (70.200)
Callcenterverksamhet (82.200)

Bolaget vi kallar Ombytliga AB i Östergötland faller utanför huvudgrupp 
38, och faktum är att bolagets verksamhetsbeskrivning vid kontroll i 
januari 2026 inte alls har med avfallshantering eller återvinning att 
göra. Under de senaste fem åren har bolaget bytt verksamhetsbransch 
ett flertal gånger, från att ha bedrivit rivning av hus och byggnader och 
handlat med återvunnet byggmaterial till att erbjuda datordriftstjänster 
och handel med personbilar och motorfordon. Men även om bolaget 
ständigt tycks byta skepnad, har den nuvarande ägaren suttit med i 
styrelsen sedan bolaget registrerades 2020. Acta Publica gör därför 
bedömningen att bolaget är relevant att granska inom ramen för denna 
rapport. 

Vid granskningen av Ombytliga AB blir det tydligt att det inte bara är 
verksamhetsbeskrivningen som har förändrats fram och tillbaka genom 
åren. Sedan 2020 har det passerat nio olika personer genom styrelsen. En 
av dessa är en 26-årig man som vi kallar Ahmed, som under en vecka i 
mars 2024 var styrelseledamot och registrerad verklig huvudman. 

När Ahmed gick in i styrelsen var han bosatt i Göteborg och försörjde 
sig genom att sälja narkotika.73 I april, drygt två veckor efter sin korta 
sejour som företagsägare, fick Ahmed i uppdrag att åka till Norrköping. 
Han fick ett vapen, tog en taxi till stadsdelen Navestad och väntade 
sedan vid angiven plats. Snart därefter kom en 16-årig pojke som blivit 
lurad till platsen. Ahmed sköt honom med flera skott. Pojken avled på 
sjukhus. 

73	 Förundersökning i Norrköpings tingsrätt, 2025. 
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I januari 2025 dömdes Ahmed till livstids fängelse och utvisning för 
mordet, grovt vapenbrott samt för att ha planerat att utföra andra mord i 
Danmark och Göteborg.74 

Den nuvarande ägaren till Ombytliga AB är en 32-åring som vi kallar 
Besnik. Han är dömd vid fem tillfällen, mestadels för trafikrelaterad 
brottslighet. I december 2021 frikändes han från grovt bedrägeri medelst 
olovlig identitetsanvändning, efter att ha blivit misstänkt för att ha 
varit en del av ett systematiskt brottsupplägg där äldre människor 
hade vilseletts att uppge sina bankuppgifter och därigenom fått se sina 
bankkonton tömda på pengar. I målet dömdes flera personer för grova 
bedrägerier, däribland Besniks barndomsvän som konstaterades ha varit 
drivande i brottsligheten.75 Enligt polisens underrättelseinformation 
ingår barndomsvännen i en kriminell gruppering i Linköping. 

74	 Förundersökning och dom i Norrköpings tingsrätt, 2025
75	 Dom från Göta hovrätt, 2022 
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Avslutande tankar 
Den här rapporten har haft som ambition att undersöka huruvida det 
finns kopplingar mellan aktörer inom avfallsbranschen och kriminella 
nätverk eller andra riskfyllda miljöer. Genom en systematisk genomgång 
av cirka 2 400 avfallsbolag och drygt 10 500 företrädare kan Acta Publica 
konstatera att sådana kopplingar förekommer – men i en mindre omfatt­
ning än vad som ofta antas i den offentliga debatten. Avfallsbranschen 
framträder i grunden som en sektor som domineras av seriösa aktörer, 
samtidigt som en begränsad andel bolag och företrädare förtjänar 
särskild uppmärksamhet.

Avfallsbranschen är en stor och ekonomiskt betydelsefull sektor. 
De drygt 2 300 aktiva avfallsbolagen som har granskats i denna studie 
omsätter tillsammans nära 250 miljarder kronor. Det är dock stora 
skillnader mellan ett fåtal mycket stora aktörer och en lång svans av små 
och medelstora bolag. 

Av de drygt 2 400 avfallsbolagen är det 684 bolag som har en före­
trädare som har åtalats, dömts till fängelse eller ålagts näringsförbud. 
Det motsvarar mer än vart fjärde bolag i granskningen. Majoriteten 
av dessa, drygt 500 bolag, har bara en företrädare med denna typ 
av anmärkning. Och eftersom granskningen inte har bekräftat vilka 
rubriceringar brotten gäller går det inte att dra för stora växlar på 
resultatet. I ett 40-tal bolag däremot, finns tre eller fler företrädare som 
antingen har åtalats, dömts till fängelse eller ålagts näringsförbud. Dessa 
bolag skulle förtjäna vidare genomlysning. 

Branschen som helhet kan inte beskrivas som kriminellt dominerad, 
bland dess företrädare är brottsförekomst inte vanligt i absoluta tal. I 
stället verkar konstaterade kopplingar till organiserad brottslighet vara 
koncentrerade kring en liten grupp personer och bolag.

Bland de drygt 7 100 personer som för närvarande företräder ett 
avfallsbolag kan Acta Publica identifiera totalt 53 nuvarande risk
företrädare verksamma i 55 avfallsbolag. Dessa bolag utgör omkring två 
procent av antalet granskade avfallsbolag, men omsätter samtidigt cirka 
5 miljarder kronor och kontrollerar tillgångar överstigande 7 miljarder 
kronor. Det innebär att relativt få aktörer förfogar över mycket stora 
ekonomiska resurser, i en bransch med komplexa regelverk och varie­
rande tillsyn. 

Samtidigt är det endast en mindre del, 18 personer, av dessa 
53 nuvarande riskföreträdare som Acta Publica kan konstatera har 
aktuella kopplingar till organiserad brottslighet. De 17 bolag som dessa 
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personer företräder har betydligt lägre omsättning, sammantaget 
omkring 500 miljoner kronor – alltså en tiondel av de cirka 5 till 
6 miljarder kronor som den illegala avfallsindustrin uppskattas omsätta 
årligen. Det resultatet visar alltså en tydlig diskrepans mellan tidigare 
uppskattningar och vad vad som faktiskt kan beläggas genom bolagsdata 
och företrädaranalyser. Det behöver inte innebära att tidigare uppskatt­
ningar är felaktiga, utan pekar snarare mot att stora delar av den 
kriminella ekonomin sannolikt inte avspeglas i öppna bokslut. Resultatet 
ska snarare förstås som att brottsvinsterna kan vara koncentrerade till 
ett mindre antal aktörer och bolag med upplägg som är svåra att fånga 
med traditionella metoder.

Av de 53 nuvarande riskföreträdarna har 42 personer engagerat sig i 
bolag utanför avfallsbranschen. Det handlar sammanlagt om ytterligare 
139 bolag, många i närliggande branscher. Det är 24 bolag inom bygg­
branschen, 23 bolag som förvaltar och äger fastigheter och 18 bolag som 
bedriver verksamhet inom transport- och magasineringsbranscherna. 
Det kan peka mot att avfallsbranschen inte nödvändigtvis är ett isolerat 
mål i sig, utan att aktörer rör sig mellan olika sektorer. Avfallshantering 
skulle därmed kunna vara en av flera verksamheter i ett större ekono­
miskt sammanhang, snarare än den primära brottsarenan. 

Förutom de drygt 7 100 nuvarande företrädarna har Acta Publica 
granskat omkring 3 400 personer som har företrätt avfallsbolag under 
de senaste fem åren. Bland dessa finns 29 personer som Acta Publica 
bedömer har kopplingar till organiserad brottslighet och andra risk­
miljöer, och som kan kopplas till 30 bolag. Bland dessa bolag är det 
fem som sticker ut, där både nuvarande och historiska företrädare har 
kopplingar till organiserad brottslighet. Det visar på en kontinuitet i 
strukturer, och förstärker i många fall bilden av att det finns varnings­
flaggor inom vissa avfallsbolag. Som exemplet med Familjebolaget, där 
både historiska och nuvarande riskföreträdare ingår i samma krets med 
starka kopplingar till Hells Angels-miljön. 

Rapporten har också visat på hur bolagsförmedlare framträder inom 
avfallsbranschen. 32 bolagsförmedlare som ingick i underlaget för Acta 
Publicas granskning Ekobrottsfabrikerna från 2024 har identifierats 
bland de historiska företrädarna.76 De 32 bolagsförmedlarna har 
förmedlat 129 bolag som sedan har ombildats till avfallsbolag. Resultatet 
kan dock snarare ses som att bolagsförmedling fungerar som en möjlig­
görande struktur, än ett problem som är unikt för just avfallsbranschen. 
Att ett betydande antal avfallsbolag har passerat genom förmedlare som 
kan kopplas till ekonomisk brottslighet visar hur etablerade verktyg 

76	 Acta Publica. Ekobrottsfabrikerna - en kartläggning av möjliggörare som förmedlar bolag 
till brott. (25 september 2024). länk 

https://actapublica.se/nyheter/rapport-ekobrottsfabrikerna-2/
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för bolagsmissbruk används även genom denna sektor. Samtidigt är 
det endast en mindre del, fem av de förmedlade bolagen som i denna 
granskning kan kopplas till riskföreträdare. 

Av de 10 564 personer som omfattas av granskningen är 367 före­
trädare bosatta utomlands. De företräder 194 bolag, motsvarande 
8 procent av samtliga avfallsbolag. I fem av dessa bolag, med företrädare 
i Norge och Finland, finns även riskföreträdare. Därtill finns 125 före­
trädare som är bosatta i länder uppsatta på Tax Justice Networks 
index över de 20 länder som antingen är mest behjälpliga i att hjälpa 
multinationella företag att betala för lite bolagsskatt, eller rankas högst 
när det kommer till finansiell sekretess för andra länders invånare. Att 
ha tillgångar eller ägarskap i utlandet behöver inte betyda att bolaget på 
olagligt sätt har undgått skatt. Däremot är det ett utnyttjat modus för 
aktörer som vill komplicera bolagsstrukturer i syfte att undvika skatt, 
dölja inkomster och tillgångar eller försvåra ekonomisk utredning av 
verksamheten.77

De fallstudier som har presenterats genom rapporten ger konkreta 
exempel på hur kopplingar till organiserad brottslighet kan se ut i 
praktiken. Ett av dessa är Patricks saneringsservice AB, där ägaren 
både ingår i en supportergrupp till Hells Angels och har en omfattande 
brottshistorik med framträdande vålds- och utpressningsbrott. Ett annat 
gäller Sundsvallsbolaget, där flera företrädare har starka kopplingar 
till en person som har haft en central roll i senaste års våldsvåg. Vid 
genomgång av det familjeägda bolaget Pappa och söner AB framgick att 
bolaget hade varit involverat i ett upplägg med bedrägeri via lönebidrag, 
tillsammans med en tidigare nyckelperson i den kriminella nätverks­
miljön i Östergötland. 

Gemensamt för samtliga fall är dock att de inte rör konstaterad 
avfallsbrottslighet. I stället handlar det om annan kriminalitet, vålds­
brott, narkotikabrott och ekonomisk brottslighet. Rapporten kan på så 
sätt inte visa att de granskade bolagen med riskföreträdare faktiskt ägnar 
sig åt avfallsbrottslighet, som illegal dumpning, otillåten export eller 
systematiskt kringgående av miljölagstiftningen. För en sådan slutsats 
skulle det krävas en betydligt mer ingående genomgång av tillsyns­
rapporter, polisanmälningar, miljöbrottsutredningar och konkreta 
kontroller av hur avfall faktiskt hanteras i varje enskild verksamhet. 
Rapportens fokus har legat på strukturer, kopplingar och riskindikatorer 
– inte på att fastställa miljöbrott i juridisk mening. Fallen visar snarare 
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på hur riskpersoner och nätverk är verksamma i eller kring avfallsbolag. 
Avfallsbolagen kan därför tänkas fungera som legala strukturer för 
inkomst, sysselsättning, tillgång till lastbilar och maskiner eller som en 
del av ett bredare ekonomiskt upplägg. 

Ur detta kan flera slutsatser – och dilemman – formuleras. 
Avfallsbranschen framstår inte som en genomgående infiltrerad arena 
för organiserad brottslighet, men den tycks inte heller opåverkad. 
Resultaten indikerar att avfallsbranschen kan fungera som en arena där 
personer med kriminell bakgrund eller nätverkskopplingar etablerar sig 
utan att nödvändigtvis begå miljöbrott. Det kan också vara så att avfalls­
brottsligheten i praktiken i högre grad begås av aktörer som inte syns 
i traditionella bolagsstrukturer, eller av tillfälliga upplägg som snabbt 
avvecklas och därför undgår granskning.

För att säkrare kunna uttala sig om omfattningen av illegal avfalls­
hantering behöver flera saker kunna fastslås. Hur ser sambandet ut 
mellan riskföreträdarna och avfallsbrottslighet? Vilken roll spelar tillsyn, 
kontrollfrekvens och kommunala upphandlingar? I vilken mån används 
avfallsbolag som brottsverktyg för annan kriminalitet snarare än just 
för avfallsbrott? Dessa frågor har legat utanför ramen för denna gransk­
ning, men framstår i backspegeln som centrala för att på allvar förstå 
och motverka den kriminella ekonomins närvaro i avfallsbranschen. 
Avfallsbranschen bör således kopplas samman med tillsynsrapporter, 
miljöbrottsanmälningar, domar och faktiska kontroller av avfallsflöden. 
Först då går det möjligen att avgöra i vilken utsträckning de strukturer 
och riskindikationer som identifierats i denna studie också kan leda till 
miljöbrott i praktiken. 

Acta Publica kan därmed inte bidra med ett slutgiltigt svar på 
kopplingen mellan avfallsbranschen och organiserad brottslighet. 
Rapporten kan däremot visa var risker finns. Think Pink-härvan 
illustrerar ett ovanligt och välbelagt exempel på vad som händer när 
avfallsbrottslighet faktiskt upptäcks och utreds: enorma miljöskador, 
stora ekonomiska konsekvenser och långvariga rättsprocesser. Samtidigt 
visar denna rapport att liknande fall inte enkelt låter sig identifieras 
genom breda strukturella kartläggningar. Var Think Pink ett undantag 
som råkade upptäckas? Eller finns det fler upplägg som ännu inte har 
kommit i dagen? I skärningspunkten mellan stora ekonomiska värden, 
komplexa regelverk och begränsad tillsyn finns utrymme för brottsliga 
intentioner som förtjänar fortsatt granskning - även när brottsligheten 
inte omedelbart tar formen av dumpade sopor i skogen. 
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